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Raport o Stanie Gminy Kluki za 2020 rok.

I Wstęp

Szanowni Państwo,

Przedstawiam Państwu „Raport o stanie Gminy Kluki
za  rok  2020”. Raport  zastał  opracowany  zgodnie
z dyspozycjami art. 8aa ustawy o samorządzie gminnym.

„Raport  o stanie Gminy Kluki za rok 2020” jest formą
sprawozdania  z  pracy  urzędu  i  instytucji  Gminy  Kluki,
będących pod nadzorem Wójta. Jest prezentacją aktualnego,
wewnętrznego  i  zewnętrznego  stanu  naszej  gminy.
Zgromadzone i przedstawione tu informacje merytorycznych
działań  Urzędu  Gminy  w  Klukach  i  gminnych  jednostek
organizacyjnych są obiektywnym źródłem wiedzy o stanie
Gminy Kluki.

Procesy stabilnego rozwoju,  które są udziałem naszej
Gminy,  są  efektem  wytężonej  pracy  wielu  osób,  ale  też
zmagań z nowymi, nieznanymi wcześniej okolicznościami  

z  jakimi  spotykaliśmy  się  w  minionym roku.  Każdy wskaźnik  widoczny w tym zestawieniu  jest
poprzedzony zmaganiem się z obiektywnym zjawiskiem, takim, jak pandemia covid-19 i płynącymi z
tego  faktu  utrudnieniami.  Mam nadzieję,  że  widoczne pomimo trudności  tendencje  wzrostowe  są
doceniane przez naszych mieszkańców. 

Inspiracją  i  obowiązkiem ustawowej  i  wspólnotowej  misji  Wójta  i  Urzędu  Gminy  Kluki  są
wytrwałe starania na rzecz stałego podnoszenia jakości życia Mieszkańców gminy. Przedstawiony
Państwu „Raport  o  stanie Gminy Kluki  za  rok 2020” zachęca do rzeczowego wglądu  w sytuację
ekonomiczną i społeczną naszej gminy. Zaprezentowana synteza przedstawia wiedzę o gminie Kluki
za rok 2020 i jest podstawą do oceny obiektywnej, opartej na faktach.

Informacje o wynikach pracy Wójta i Urzędu Gminy Kluki maja charakter przeglądowy, ich
znaczenie statystyczne jest ważne nie tylko dla oceny tego, co za nami, ale też dla projektowania
przyszłości.  Jednak  najważniejsza  jest  opinia  Mieszkańców  gminy  zbudowana  na  ich  osobistym
doświadczeniu,  na  praktyce  codzienności.  Pomimo  panujących  ograniczeń  odbyłam  spotkania
kontakty, przeprowadziłam dziesiątki rozmów we wszystkich sołectwach gminy Kluki. Wypowiedzi
Mieszkańców pozwalają sądzić, że zmiany na lepsze są zauważane i doceniane, za co im serdecznie
dziękuję.

Dziękuję za współpracę Radnym Gminy Kluki, którzy gotowi byli do rzeczowej, merytorycznej
współpracy, dziękuję Sołtysom i aktywnym społecznikom naszej Gminy. Dziękuję stowarzyszeniom
działającym w obszarze naszej wspólnoty samorządowej, druhom Ochotniczych Straży Pożarnych  
z Kluk, Parzna,  Kaszewic, Osiny, Strzyżewic, Trząsu i Żaru,  a  także gminnym Kołom Gospodyń
Wiejskich za ich aktywny udział w życiu gminy. 

Dziękuję  również  pracownikom  gminnych  jednostek  organizacyjnych  i  urzędnikom  Gminy
Kluki,  którzy  z  oddaniem  pomnażali  wspólny  dorobek  samorządu.  To  oddana,  kompetentna  
i sprawdzona kadra, na którą zawsze można liczyć.
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Raport o Stanie Gminy Kluki za 2020 rok.

Szanowni Państwo

Przedkładając  Państwu  Raport  o  Stanie  Gminy  Kluki  za  rok  2020,  myślę  z  optymizmem
o zadaniach, jakie czekają na mnie w bieżącym roku. Każdy, kto zechce „przykładać ręki do pługa”
rekultywacji życia naszej gminy – zapraszam do współpracy. Wspólny wytężony wysiłek na rzecz
rozwoju naszej gminy jest wart poświęceń wszystkich, którzy pracują na rzecz dobra publicznego,  
na rzecz materialnego i duchowego wzrostu gminy Kluki. 

Każdego dnia mojego zaangażowania w misję rozbudowy i umacniania gminy Kluki mam na
uwadze dobro naszej  wspólnoty samorządowej i  jej  Mieszkańców oraz realizację zadań własnych
i zleconych, inwestycje gminne, ochronę środowiska i bezpieczeństwo budżetu gminy Kluki.

Za nami dwa i pół roku mozolnego trudu niwelowania opóźnieni, przed nami dwa i pół roku
wzrostu,  aby  wszystkim  Mieszkańcom  żyło  się  lepiej.  Rok  2021  ciężkiej  pracy,  kolejne  plany
i  wyzwania.  Wierzę,  że  uda  nam  się  szybko  przywrócić  odpowiednie  tempo  rozwoju  gminy
po pandemii. Dziękuję Wam za okazane mi zaufanie, wierzę, że Raport o stanie gminy Kluki za 2020
rok jest dokumentem, który rzetelnie prezentuje naszą Gminę Kluki.

Renata Kaczmarkiewicz
  WÓJT GMINY KLUKI
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II. Charakterystyka Gminy Kluki

Gmina Kluki położona jest w południowej części województwa łódzkiego. Administracyjnie gmina 

Kluki stanowi jedną z ośmiu gmin powiatu bełchatowskiego i graniczy:

– od północy - z gminami Bełchatów i Zelów, 

– od zachodu - z gminą Szczerców, 

– od wschodu - z gminą Bełchatów, 

– od południa - z gminą Kleszczów.

Powierzchnia gminy liczy 118 km2, co stanowi 0,65 % obszaru województwa łódzkiego oraz 12,2 %

powierzchni powiatu bełchatowskiego.

Gmina Kluki w zakresie funkcjonalnym jest gminą rolniczą o dużym potencjale ekologicznym oraz

perspektywą  rozwoju  specjalistycznego  rolnictwa  i  obsługi  ludności,  jak  i  funkcji  usługowych  

w zakresie wypoczynku rekreacyjnego.

Oddziaływania funkcjonalno-przestrzenne gminy uwidaczniają się przez powiązania administracyjne,

gospodarcze,  usługowe,  jak  również  poprzez  urządzenia  infrastruktury  technicznej  i  komunikacji.

Zasięg powiązań funkcjonalno-przestrzennych jest różny w poszczególnych sferach życia i posiada

różnorodną intensywność. Dotyczy on przede wszystkim miasta wojewódzkiego Łodzi, jak innych
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dużych  miast  i  ośrodków  województwa,  przede  wszystkim  Bełchatowa  –  miasta  powiatowego,

pełniącego funkcję ośrodka administracyjno-usługową. Ścisłe powiązania funkcjonalno-przestrzenne

odnoszą  się  również  do  gmin  bezpośrednio  sąsiadujących  z  obszarem  gminy  Kluki.  Dotyczy  

to zwłaszcza obszaru gminy Kleszczów (na terenie której zlokalizowana jest kopalnia i elektrownia

Bełchatów). Powiązania administracyjne dotyczą administracji rządowej oraz samorządowej. Urzędy

obsługujące gminę w tym zakresie znajdują się w Bełchatowie. W zakresie administracji specjalnej

gmina podlega również Powiatowej Komendzie Policji w Bełchatowie. Główne agendy administracji

nadrzędnej  dotyczącej  różnych  dziedzin  działalności  obsługujące  gminę,  znajdują  się  również  

w Bełchatowie.

Izochrona1 dojazdu  do  nich  wynosi  przeciętnie  1/2  -  1  h.  Związki  gospodarcze  gminy  

z innymi obszarami to przede wszystkim: 

• rynek zbytu towarów (produktów rolnych), 

• rynek pracy.

Najbliższe  ośrodki  zbytu  produktów  rolnych  to  Bełchatów,  Zelów,  Szczerców,  

a  najbliższe  rynki  pracy  znajdują  się  w  pobliskim  Bełchatowie  i  ZGE  Bełchatów.  Powiązanie

funkcjonalne  gminy  z  otoczeniem  umożliwia  przede  wszystkim  sieć  komunikacji  drogowej

i  telekomunikacyjnej.  Najważniejsza  arteria  komunikacyjna  przecinająca  równoleżnikowo  obszar

gminy w jej centralnej części to droga krajowa nr 74. Poprzez system dróg krajowych łączy ona gminę

z wszystkimi większymi ośrodkami województwa oraz obszarami poza jego granicami. 

Powiązanie funkcjonalne z gminami sąsiednimi umożliwiają przebiegające przez teren gminy drogi

powiatowe.

Jakość  gruntów  stanowi  decydujący  czynnik  możliwości  produkcyjnych  rolnictwa  gminy  jego

rozwoju i intensyfikacji. Udział gruntów poszczególnych klas bonitacyjnych w ogólnej powierzchni

użytków rolnych wygląda następująco:

   Gmina  Kluki  posiada  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego

zatwierdzone uchwałą Rady Gminy Kluki nr 177/XXXIX/2013 z dnia 14 października 2013 r. 

Ponadto  Gmina  Kluki  posiada  trzy  obowiązujące  plany  miejscowe  na  łączną  powierzchnię

 96 ha:

 Miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  dla  Gminy  Kluki  w  zakresie  trasy  linii
elektroenergetycznej  400  kV  -  UCHWAŁA  Nr  51/XXIII/08  RADY  GMINY  KLUKI  
z dnia 26 listopada 2008 r.

1 Izochrona - linia na mapie łącząca punkty, w których występuje to samo zjawisko w tym samym czasie. Innymi
słowy izochrony wyznaczają obszary o jednakowej osiągalności czasowej.
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 Miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  Gminy  Kluki,  oznaczonego

 nr działki 173/6, obręb geodezyjny Kluki – UCHWAŁA Nr 194/XLIII/2013 RADY GMINY KLUKI 

z dnia 30 grudnia 2013 r.

 Miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  położonego  w  obrębie

geodezyjnym Trząs - UCHWAŁA Nr 150/XX/2016 RADY GMINY KLUK I z dnia 1 grudnia 2016 r.

 W Gminie Kluki w roku 2020 wydano :

 20 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegających na

budowie  i  rozbudowie  sieci  wodociągowych,  dróg  wewnętrznych,  linii  kablowych,  oświetlenia

ulicznego oraz budowie kanalizacji deszczowej.

 92 decyzje o warunkach zabudowy ( 79 decyzji w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej, 13

decyzji w zabudowie zagrodowej).

W 2020 r.  Nadano 32 numery porządkowe dla nieruchomości  znajdujących się  na terenie gminy

Kluki.

III. Demografia

Zadania realizowane przez Gminę z zakresu stanu cywilnego, ewidencji ludności oraz dowodów

osobistych wykonywane są jako zadania zlecone z zakresu administracji rządowej na podstawie:

* ustawy z dnia 28 listopada 2014 r.- prawo o aktach stanu cywilnego (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 463

z późn. zm.)

*  ustawy  z  dnia  24  września  2010  r.  –  o  ewidencji  ludności  (tj.  Dz.  U.  z  2019  r.,  poz.  1397

z późn. zm.)

*  ustawy  z  dnia  6  sierpnia  2010  r.  o  dowodach  osobistych  (tj.  Dz.  U.  z  2020  r.,  poz.  332

 z późn. zm.)

Według  stanu  na  dzień  31  grudnia  2020  roku  liczba  mieszkańców  Gminy  wynosiła  4.410,

z czego około 50,23% stanowią kobiety i 49,77% mężczyźni. 

        Wykaz ludności w poszczególnych sołectwach

Nazwa miejscowości Liczba mieszkańców

w 2020 r.

Cisza 86

Imielnia 39

Kaszewice 711

Kluki 892
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19- 60 lat 1279 1277 1250

60 + lat 519 527 526

Razem 2236 2246 2215

Ogólna liczba mężczyzn - mieszkańców Gminy Kluki w latach 2018 - 2020

Przedział
wiekowy
mężczyzn

Liczba mężczyzn ogółem
w 2018 r.

Liczba mężczyzn ogółem
w 2019 r.

Liczba mężczyzn ogółem
w 2020 r.

0-18 lat 445 452 451

19- 65 lat 1456 1453 1414

65 + lat 237 248 252

Razem 2138 2153 2117
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20 27 47

43% 57% 100,00 %

Przyrost naturalny w poszczególnych sołectwach w latach 2018-2020

Sołectwo Liczba urodzeń
w 2018 r.

Liczba urodzeń
w 2019 r.

Liczba urodzeń
w 2020 r.

Cisza 0 4 2

Imielnia 1 0 1

Kaszewice 7 4 7

Kluki 9 15 12

Kuźnica Kaszewska 0 0 1

Nowy Janów 2 3 0

Osina 0 7 3

Parzno 9 2 1

Podwódka 4 3 5

Roździn 1 2 1

Strzyżewice 3 1 2

Ścichawa 3 6 3

Trząs 5 2 4

Wierzchy Kluckie 0 0 2

Zarzecze 3 2 3

Żar 4 3 0

Żelichów 0 0 0

Razem 51 54 47
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Zdarzenia kształtujące stan cywilny można podzielić na cztery grupy:

1)  Zdarzenia  naturalne  – są  to fakty biologiczne  wyznaczające  granice  czasowe człowieka  –

urodzenia i zgony;

2)  Czynności  prawne  określające  stan  cywilny  –  zawarcie  małżeństwa,  uznanie  ojcostwa,

zapewnienie o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa, oświadczenie 

rodziców  o  wyborze  imienia  i  jego  zmianie,  oświadczenie  o  powrocie  do  nazwiska  

po rozwiązaniu małżeństwa itp. ;

3)  Orzeczenia  sądowe  ustalające  stan  cywilny  –  o  ustaleniu  bądź  zaprzeczeniu  ojcostwa,

o  zaprzestaniu  i  ustaleniu  macierzyństwa,  o  unieważnieniu  lub  rozwiązaniu  małżeństwa,  

o uznaniu za zmarłego, lub stwierdzenie zgonu;

4) Decyzje administracyjne – zmiana imienia bądź nazwiska.

 

 Rejestracja urodzeń – polega na dokonaniu wpisu do rejestru stanu cywilnego ze względu na

właściwość miejscową zdarzenia. W związku z tym, że na terenie gminy Kluki nie ma szpitala

generującego zdarzenia podlegającego rejestracji urodzeń  na podstawie karty urodzenia , w tym

trybie  nie  dokonano  rejestracji.  Urodzenia,  które  nastąpiły  poza  granicami  Polski,  mogą  być

wpisane  do  polskiej  księgi  w  trybie  tzw.  transkrypcji.  W  2020  roku  nie  sporządzano

zagranicznych aktów urodzenia. Sporządzono 1 trankrypcję.

 Sporządzanie aktów małżeństwa:

Małżeństwa  cywilne –  zawarte  poprzez  złożenie  zgodnych  oświadczeń  woli

o wstąpieniu w związek małżeński. 

W 2020 roku odbyło się 9 ślubów cywilnych, w tym  5 poza Urzędem Stanu Cywilnego.

Małżeństwa  wyznaniowe  (konkordatowe)  –  zawarte  na  podstawie  sporządzonego  przez

kierownika  USC  zaświadczenia  stwierdzającego  brak  okoliczności  wyłączających  zawarcie

małżeństwa  oraz  sporządzonego  przez  duchownego  zaświadczenia  stwierdzającego,

że oświadczenia o wstąpieniu w związek małżeński zostały złożone w obecności duchownego.

W 2020 roku zawarte zostało 26 małżeństw wyznaniowych, sporządzono 35 aktów małżeństwa. 

Zostało sporządzonych 23 aktów zgonu, w tym 0 akt w formie transkrypcji zagranicznego aktu

zgonu.  Wydano  405  odpisów  aktów  stanu  cywilnego.  Dokonano  326  migracji  aktów  stanu

cywilnego  polegającej  na  przeniesieniu  aktu  stanu  cywilnego  z  polskiej  księgi  (w  formie

papierowej)  do  elektronicznego  systemu  rejestrów  państwowych.  Wydano  2  decyzje

administracyjne o zmianie imienia i nazwiska. Przyjęto  ponad 239 wniosków o wydanie dowodu

osobistego, Wydano 230 spersonalizowane dowody osobiste.
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IV. Władze lokalne

Rada Gminy Kluki

W  wyniku  wyborów,  które  odbyły  się  w  2018  r.  w  skład  Rady  Gminy  Kluki  wchodzi  

15  radnych.  Przewodniczącym  Rady  Gminy  Kluki  jest  Łukasz  Jędrzejczak,  a  jego  Zastępcą  

– Sławomir Kumilewski.  Pozostali  radni to: Grzegorz Folcik,  Kamil Hodorowicz,  Krystyna Kęsy,

Zbigniew  Lasoń,  Mirosław  Owczarek,  Radosław  Pełka,  Dorota  Rogut,  Adriana  Rudzka,  Edyta

Spaleniak, Romuald Śniady, Łukasz Trzciński, Mariusz Wlazło, Mariusz Zając.

Rada Gminy Kluki w 2020 roku odbyła 29 sesji, w tym sesji 7 nadzwyczajnych. Podczas obrad

podjęto łącznie 62 uchwały Rady Gminy. Ponadto, część uchwał stanowiła akty prawa miejscowego.

W Urzędzie Gminy w Klukach jest powołanych pięć stałych komisji:

1. Komisja Rewizyjna;

2. Komisja Budżetu i Finansów;

3. Komisja Infrastruktury, Rolnictwa i Spraw Komunalnych;

4. Komisja Spraw Społecznych, Oświaty, Sportu i Kultury;

5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja Rewizyjna

Komisja została powołana 29 listopada 2018 roku, Uchwałą Rady Gminy Kluki nr 4/I/2018.

W skład Komisji wchodzą Radni:

 Mariusz Wlazło – Przewodniczący Komisji

 Edyta Spaleniak – Wiceprzewodnicząca Komisji

 Adriana Rudzka

Komisja  w  roku  2020  odbyła  trzy  posiedzenia:  w  dniu  24.01.2020  r.  w  dniu  28.07.2020  r.,  

w dniu 3.12.2020 r.

Podczas  posiedzeń  członkowie  Komisji  dyskutowali  na  temat  bezpieczeństwa  na  drogach  

w gminie Kluki. 

Przeprowadzili  kontrolę i  ocenę  sprawozdania  z  wykonania  budżetu i  zadań gospodarczych  

za 2019 rok. Omawiali oraz składali propozycje do projektu budżetu na rok 2021.  
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Komisja Budżetu i Finansów

Komisja została powołana 29 listopada 2018 roku, Uchwałą Rady Gminy Kluki nr 5/I/2018.

W skład Komisji wchodzą radni:

 Edyta Spaleniak – Przewodnicząca Komisji

 Dorota Rogut – Wiceprzewodnicząca Komisji

 Łukasz Jędrzejczak 

 Mariusz Zając

 Łukasz Trzciński

Komisja w roku 2020 odbyła osiem posiedzeń: w dniu 24.01.2020 r. w dniu 18.02.2020 r., w dniu

19.05.2020 r., w dniu 21.07.2020 r. , w dniu 29.09.2020 r., w dniu 22.10.2020 r. , w dniu 17.11.2020 r.

oraz w dniu 1.12.2020 r. 

Podczas posiedzeń członkowie Komisji omawiali kwestie:

 budżetu i zmian do budżetu oraz procedury uchwalania budżetu; 

 podatków  i  opłat  lokalnych  oraz  innych  należności  publicznoprawnych  ustalanych  

lub pobieranych przez Gminę lub jej organy; 

 udzielanych z budżetu Gminy dotacji, subwencji oraz pomocy publicznej.

Członkowie Komisji analizowali również wykonanie wybranych inwestycji gminnych.

Komisja Infrastruktury, Rolnictwa i Spraw Komunalnych

Komisja została powołana 29 listopada 2018 roku, Uchwałą Rady Gminy Kluki nr 6/I/2018.

W skład Komisji wchodzą radni:

 Zbigniew Lasoń – Przewodniczący Komisji

 Grzegorz Folcik

 Sławomir Kumilewski

 Dorota Rogut

 Kamil Hodorowicz

Komisja  w  roku  2020  odbyła  pięć  posiedzeń:  w  dniu  24.01.2020  r.,  w  dniu  21.08.2020  r.,  

w dniu 29.09.2020 r. , w dniu 20.10.2020 r. oraz w dniu 24.11.2020 r. Podczas posiedzeń członkowie

Komisji omawiali kwestie inwestycyjne dotyczące terenu Gminy Kluki.
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Komisja rozpatrywała   wnioski:  

1. o odłączeni domów nr 45 i 45a, 46 z sołectwa Kaszewice Kolonia, a tym samym przyłączenia ich

do sołectwa Ścichawa w gminnie Kluki.

2.  wniosek  skierowany  do  zarządcy  drogi  powiatowej  w  miejscowości  Ścichawa  o  utworzenie

przejścia dla pieszych.

3. wniosek o odwodnienie drogi wewnętrznej w miejscowości Ścichawa przy posesji od budynku  

nr 43a do 45.

4. wniosek o przejęcie nieruchomości na rzecz gminy

5. wniosek mieszkańców wsi Żar o ujęcie w budżecie gminy na 2021 r. modernizacji drogi nr 754 

w miejscowości Żar.

6. analizowali zaplanowanych zadań inwestycyjnych na rok 2021 r.

7. wniosek o uznanie za pomnik przyrody.

Komisja Spraw Społecznych, Oświaty, Sportu i Kultury

Komisja została powołana 29 listopada 2018 roku, Uchwałą Rady Gminy Kluki nr 7/I/2018.

W skład Komisji wchodzą radni:

 Radosław Pełka – Przewodniczący Komisji

 Adriana Rudzka – Wiceprzewodniczący Komisji

 Mariusz Wlazło

 Krystyna Kęsy

 Kamil Hodorowicz

Komisja w roku 2020 nie odbywały się posiedzenia Komisja Spraw Społecznych, Oświaty, Sportu 

i Kultury
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Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Komisja została powołana 1 marca 2019 roku, Uchwałą Rady Gminy Kluki nr 30/VI/2019.

W skład Komisji wchodzą radni:

 Mirosław Owczarek – Przewodniczący Komisji

 Romuald Śniady – Wiceprzewodniczący Komisji

 Adriana Rudzka

 Mariusz Zając

 Krystyna Kęsy

Komisja  w  roku  2020  odbyła  posiedzenia:  w  dniu  24.01.2020  r.,  27.02.2020  r.,  10.03.2020  r.,

22.07.2020 r., 15. 12.2020 r. 

Komisja rozpatrzyła skargi:

1. Pani Moniki Kowalskiej na działania Wójta Gminy Kluki

2. Pani Haliny Olszewskiej na brak komunikacji publicznej przez gminy Kluki i Bełchatów

Komisja rozpatrzyła również wnioski:

1. wniosek o garaż dla OSP Kluki

2. wniosek o przejęcie nieruchomości na rzecz Gminy Kluki.

3. wniosek o uznanie za pomnik przyrody

Ponadto,  w  dniu  24  stycznia  2020  roku  odbyło  się  Posiedzenie  Wspólne  Komisji,

na którym został omówiony plan realizacji budżetu Gminy Kluki na 2020 rok, przeznaczenia dotacji

celowych oraz spraw bieżących. 

Każde z posiedzeń zakończyło się przygotowaniem stosownych projektów uchwał. 

Realizacja Uchwał podejmowanych przez Radę Gminy Kluki za I półrocze 2020 r.

Rada Gminy Kluki  Uchwałą Nr 19/III/2018 z dnia 27.12.2018 r.  uchwaliła  Wieloletnią  Prognozę

Finansową Gminy Kluki na lata 2019-2022. 

W ciągu roku I półrocza dokonano zmian:

1. Uchwała Nr 110/XX/2020 z dnia 30.04.2020 r.

2. Uchwała Nr 113/XXI/2020 z dnia 04.06.2020 r.

3. Uchwała Nr 118/XXII/2020 z dnia 23.06.2020 r.
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Zgodnie z art. 239 ustawy o finansach publicznych uchwałę budżetową organ stanowiący

jednostki  samorządu  terytorialnego  podejmuje  przed  rozpoczęciem  roku  budżetowego,

a  w  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach  –  nie  później  niż  do  31  stycznia  roku

budżetowego. Na podstawie powyższej dyspozycji ustawowej Rada Gminy Kluki Uchwałą

Nr 84/XVI/2019 z dnia 19.12.2019 r. uchwaliła budżet Gminy Kluki na rok 2020. 

W toku wykonywania budżetu dokonano zmian:

4. Uchwała Nr 90/XVIII/2020 z dnia 21.02.2020 r.

5. Uchwała Nr 101/XIX/2020 z dnia 10.03.2020 r.

6. Uchwała Nr 109/XX/2020 z dnia 30.04.2020 r.

7. Uchwała Nr 114/XXI/2020 z dnia 04.06.2020 r.

8. Uchwała Nr 119/XXIII/2020 z dnia 23.06.2020 r.

9. Uchwała  Nr  91/XVIII/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  21.02.2020  r.  w  sprawie

przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobieganiu

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki w 2020 roku.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r.

Poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) i art. 11a w związku z art. 11

ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2019

r. poz 122, poz. 1123, poz. 2245) .

10. Uchwała  Nr  92/XVIII/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  21.02.2020  r.  w  sprawie

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej

kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez uczelnie oraz ustalenia specjalności  

i form kształcenia nauczycieli na rok 2020 dla Gminy Kluki.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 

i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.

U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) i art. 70a ust. 1 

i 3 oraz art. 91d p. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku. Karta nauczyciela (Dz.

U. 2019 poz. 2215) § 5 i  § 6 z  rozporządzenia Ministra Edukacji  Narodowej  

z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego

nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków

kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U z 2019 r. poz. 1653)

11. Uchwała  Nr  93/XVIII/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  21.02.2020  r.  w  sprawie

przyjęcia  gminnego programu opieki  nad zabytkami  Gminy Kluki  na  lata  2020 –

2023.
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Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r.

poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) i art. 87 ust. 3 ustawy z dnia

23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. 2018

poz. 2067 i 2245 z 2019 r., poz. 730 i poz. 1696).  

12. Uchwała  Nr  94/XVIII/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  21.02.2020  r.  w  sprawie

przyjęcia planu pracy Rady Gminy Kluki na rok 2020.

W związku z przyjęciem powyższej uchwały Rada Gminy Kluki przyjęła plany

pracy na rok 2020 dla Komisji: Rewizyjnej; Budżetu i Finansów; Infrastruktury,

Rolnictwa  i  Spraw  Komunalnych;  Spraw  Społecznych,  Oświaty,  Sportu  

i Kultury.

13. Uchwała  Nr  95/XVIII/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  21.02.2020  r.  w  sprawie

przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Kluki na rok 2020. 

W związku z przyjęciem powyższej uchwały Rada Gminy Kluki przyjęła plany

pracy na rok 2020 dla Komisji: Rewizyjnej; Budżetu i Finansów; Infrastruktury,

Rolnictwa  i  Spraw  Komunalnych;  Spraw  Społecznych,  Oświaty,  Sportu  

i Kultury

14. Uchwała  Nr  96/XVIII/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  21.02.2020  r.  o  zmianie

uchwały nr 81/XVI/2019 Rady Gminy Kluki z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie

ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kluki na rok szkolny 2019/2020.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ustawy z dnia

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz.

1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) i art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia

2016 roku Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, 1078, 1287, 1680,

1681, 1818, 2197, 2248).

15. Uchwała  Nr  97/XVIII/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  21.02.2020  r.  w  sprawie

uchwalenia  Wieloletniego  Programu  Gospodarowania  Mieszkaniowym  Zasobem

Gminy Kluki na lata 2020-2024.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 

i art.40, ust. 1 i ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. Poz. 506 z późn. zm.) i art. 21 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2

ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym

zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego (t. j. Dz. U. z 2019 poz. 1182 ze

zm.)

16. Uchwała  Nr  98/XVIII/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  21.02.2020  r.  w  sprawie

uchwalenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnych składanej przez właściciela nieruchomości.
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Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 

i art.40, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm., poz. 1309, poz. 1571, poz.

1696, poz. 1815) i art. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U.  z 2019 r. poz. 2010 ze zm. Dz. U.

z 2019 r. poz. 1579, 2020, Dz. U. z 2020 r. poz. 150)

17. Uchwała  Nr  99/XVIII/2020 Rady Gminy Kluki  z  dnia  21.02.2020 r.   w sprawie

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest

Wójt Gminy Kluki.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r.

poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21

marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z 2019, poz.

698 i 730, 1495, 1716, 1815, 2020).

18. Uchwała  Nr  100/XVIII/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  21.02.2020 r.  o  zmianie

uchwały nr 32/VI/2019 Rady Gminy Kluki z dnia 1 marca 2019 r. W sprawie poboru

podatków  w  drodze  inkasa,  wyznaczenia  inkasentów  i  określenia  wysokości

wynagrodzenia za inkaso.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8,

art. 40 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j.

Dz. U. z 2019 r. poz. 506,  1309, 1571, 1696, 1815 ) oraz art. 6B ustawy z dnia 15

listopada 1984 r. o podatku rolnym (t. j. Dz. U. z 2019 poz. 1256, 1309) oraz art. 6

ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r.

poz. 888, Dz. U. z 2018 r. poz. 2244) oraz art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt 2 ustawy  

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r.

poz. 1170, Dz. U.  z 2018 r. Poz. 2244, M. P. z 2019r. poz. 738 i 1020) w związku 

z art. 9, art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (t. j.

Dz. U. z 2019 r. poz. 900, Dz. U. 2018 r. poz. 1499, 1544 oraz z 2019 poz. 924,

1018, 1495, 1520, 1556, 1649, 1667, 1751, 1818, 1978, 2200, M. P. z 2019 r. poz.

746, 747)

19. Uchwała  Nr  103/XX/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  30.04.2020  r.  w  sprawie

ustalenia  terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłaty  za  gospodarowanie

odpadami komunalnymi.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15,

art. 40 ust.  1, art.  41 ust.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, 1571, 1696, 1815) oraz art. 61

ust.  1  ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości  i  porządku  

20



Raport o Stanie Gminy Kluki za 2020 rok.

w gminach (t. j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zmianami Dz. U. z 2019 r. poz.

1579, poz. 2020 Dz. U. z 2020. poz. 150, 284).

20. Uchwała  Nr  104/XX/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  30.04.2020  r.  w  sprawie

ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku

nieruchomości,  na  której  znajduje  się  domek  letniskowy lub  innej  nieruchomości

wykorzystywanej na cele rekreacyjno wypoczynkowe.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15,

art. 40 ust.  1, art.  41 ust.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, 1696, 1815, 1571) oraz art. 6j

ust. 3b i art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t. j.: Dz. U. z 2019 r. poz 2010 ze zm.: Dz. U. z 2019 r. poz.

1579, 2020, Dz. U. z 2020 r. poz 150, 284).

21. Uchwała  Nr  105/XX/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  30.04.2020  r.  w  sprawie

określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi  składanej  przez  właściciela  nieruchomości,  na  której  znajduje  się

domek  letniskowy  lub  innej  nieruchomości  wykorzystywanej  na  cele  rekreacyjno

wypoczynkowe.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15,

art.  40  ust.  1,  art.  41  ust.  1  i  art.  42  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, 1696, 1815,

1571) oraz 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 poz. 2010 ze zm.  poz. 1579, poz. 2020,

Dz. U. z 2020 r. poz. 150, poz. 284).

22. Uchwała Nr 106/XX/2020 Rady Gminy Kluki z dnia 30.04.2020 r. o zmianie uchwały

Rady  gminy  Kluki  97/XVII/2020  z  21  lutego  2020  r.  w  sprawie  uchwalenia

Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy kluki  

na lata 2020-2024.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15,

art. 40 ust.  1, art.  41 ust.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, 1696, 1815, 1571) oraz art. 21

ust. 1, pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów,

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego (t. j. Dz. U. z 2019

poz. 1182 ze zm.)

23. Uchwała  Nr  107/XX/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  30.04.2020  r.  w  sprawie

wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości.
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Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 9

litera „a” oraz art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 4 z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 65, 284, 471).

24. Uchwała  Nr  108/XX/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  30.04.2020  r.  w  sprawie

przedłożenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości grup przedsiębiorców,

których  płynność  finansowa  uległa  pogorszeniu  w  związku  z  ponoszeniem

negatywnych  konsekwencji  ekonomicznych  z  powodu  COVID-19  (wirusa  SARS-

COV-2).

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8,

art. 40 ust. 1, art. 42 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.

U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, 1696, 1815, 1571) w związku z art. 15q ustawy z 2

marca  2020  r.  o  szczególnych  rozwiązaniach  związanych  z  zapobieganiem,

przeciwdziałanie  i  zwalczaniem  COVID-19,  innych  chorób  zakaźnych  oraz

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. ( Dz. U. 

z 2020 r. poz. 875).

25. Uchwała Nr 111/XXI/2020 Rady Gminy Kluki z dnia 4.06.2020 r. w sprawie nadania

imienia Szkole Podstawowej w Kaszewicach.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713)

oraz § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego

2019  r.  w  sprawie  szczegółowej  organizacji  publicznych  szkół  i  publicznych

przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502).

26. Uchwała Nr 112/XXI/2020 Rady Gminy Kluki z dnia 4.06.2020 r. w sprawie nadania

imienia Zespołowi Szkół w Klukach.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713)

oraz § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego

2019  r.  w  sprawie  szczegółowej  organizacji  publicznych  szkół  i  publicznych

przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502).

27. Uchwała Nr 115/XXI/2020 Rady Gminy Kluki z dnia 4.06.2020 r. o zmianie uchwały

nr  108/XX/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  30  kwietnia  2020  r.  w  sprawie

przedłużenia  przedłożenia  terminów płatności  rat  podatku  od  nieruchomości  grup

przedsiębiorców,  których  płynność  finansowa  uległa  pogorszeniu  w  związku  

z  ponoszeniem  negatywnych  konsekwencji  ekonomicznych  z  powodu  COVID-19

(wirusa SARS-COV-2).

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8,

art. 40 ust. 1, art. 42 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.
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U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, 1696, 1815, 1571) w związku z art. 15q ustawy 

z 2 marca 2020 r.  o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,

przeciwdziałanie  i  zwalczaniem  COVID-19,  innych  chorób  zakaźnych  oraz

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 875).

28. Uchwała  Nr  116/XXII/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  23.06.2020  r.  o  zmianie

uchwały nr 111/XXI/2020 Rady Gminy Kluki z dnia 4 czerwca 2020 r. w prawie

nadania imienia Szkole Podstawowej w Kaszewicach.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713)

oraz § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego

2019  r.  w  sprawie  szczegółowej  organizacji  publicznych  szkół  i  publicznych

przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502).

29. Uchwała  Nr  117/XXII/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  23.06.2020  r.  o  zmianie

uchwały nr 112/XXI/2020 Rady Gminy Kluki z dnia 4 czerwca 2020 r. w prawie

nadania imienia Zespołowi Szkół w Klukach.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713)

oraz § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego

2019  r.  w  sprawie  szczegółowej  organizacji  publicznych  szkół  i  publicznych

przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502).

Realizacja Uchwał podejmowanych przez Radę Gminy Kluki za II półrocze 2020 r.

W ciągu drugiego półrocza dokonano zmian do Uchwały Nr 19/III/2018 z dnia 27.12.2018 r.

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kluki na lata 2019-2022.:

30. Uchwała Nr 120/XXIII/2020 z dnia 22.07.2020 r.

31. Uchwała Nr 125/XXIV/2020 z dnia 26.08.2020 r.

32. Uchwała Nr 131/XXV/2020 z dnia 29.09.2020 r.

33. Uchwała Nr 123/XXVI/2020 z dnia 23.10.2020 r.

34. Uchwała Nr 139/XXVII/2020 z dnia 12.11.2020 r.

35. Uchwała Nr 147/XXIX/2020 z dnia 29.12.2020 r.

W toku wykonywania budżetu w drugim półroczu dokonano również zmian Uchwały Nr

84/XVI/2019 z dnia 19.12.2019 r. w sprawie budżetu Gminy Kluki na rok 2020. 
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36. Uchwała Nr 121/XXIII/2020 z dnia 22.07.2020r.

37.  Uchwała Nr 121/XXIII/2020 z dnia 22.07.2020r.

38. Uchwała Nr 126/XXIV/2020 z dnia 26.08.2020 r.

39. Uchwała Nr 132/XXV/2020 z dnia 29.09.2020 r.

40. Uchwała Nr 133/XXVI/2020 z dnia 23.10.2020 r.

41. Uchwała Nr 134/XXVI/2020 z dnia 23.10.2020 r.

42. Uchwała Nr 140/XXVIII/2020 z dnia 27.11.2020 r.

43. Uchwała Nr 148/XIX/2020 z dnia 29.12.2020 r.

44. Uchwała  Nr  122//XXIII/2020 Rady Gminy Kluki  z  dnia  22.07.2020 r.  w sprawie

ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Kluki na rok szkolny 2020/2021.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15

z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713)  art.

39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U. z  2020 r.

poz. 910).

45. Uchwała  Nr  123//XXIV/2020 Rady Gminy Kluki  z  dnia  26.08.2020 r.  w sprawie

udzielenia Wójtowi Gminy Kluki wotum zaufania.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15

z  8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713).

46.  Uchwała Nr 124//XXIV/2020 Rady Gminy Kluki z dnia 26.08.2020 r. w sprawie

rozpatrzenia  i  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  Gminy  Kluki  wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kluki za 2019 r.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15

z  8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz

art. 270. ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.

U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.).

47.  Uchwała Nr 127/XXIV/2020 Rady Gminy Kluki z dnia 26.08.2020 r.  w sprawie

rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Kluki.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15

z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713)  

w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. KPA (t. j. z 2020 r.

poz. 256, 695. 1298).

48.  Uchwała  Nr  128/XXV/2020 Rady Gminy Kluki  z  dnia  29.09.2020 r.  w sprawie

sprzedaży  udziałów  we  współwłasności  nieruchomości  położonych  w  obrębie

ewidencyjnym Borowa i Parzniewice Duże, gm. Wola Krzysztoporska.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15

z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz
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art. 13 ust. 1 i art. 37ust. 2 pkt 9 ust. Z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 65, 284, 471, 782).

49.  Uchwała  Nr  129/XXV/2020 Rady Gminy  Kluki  z  dnia  29.09.2020  r.  o  zmianie

uchwały nr 99/XVIII/2020 Rady Gminy Kluki z dnia 21 lutego 2020 r. w sprawie

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest

Wójt Gminy Kluki.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15

z  8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz

art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. 

z 2020 poz. 470, 471,1087).

50.  Uchwała  Nr  130/XXV/2020 Rady Gminy Kluki  z  dnia  29.09.2020 r.  w sprawie

wstępnego określania lokalizacji  nowych przystanków komunikacyjnych na teranie

Gminy Kluki.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15

z  8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713)  

w związku z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych

( Dz. U. z 2020 r. poz. 470, 471, 1087).

51.  Uchwała Nr 135/XXVII/2020 Rady Gminy Kluki z dnia 12.11.2020 r. w sprawie

przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020 -2022. 

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15

z  8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713,

1378)  art.  176  pkt  1  oraz  art.  179  ust.  2  ustawy  z  dnia  9  czerwca  2011

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. z 2020 poz. 821)

52.  Uchwała Nr 136/XXVII/2020 Rady Gminy Kluki z dnia 12.11.2020 r. w sprawie

przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na teranie

Gminy Kluki w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu –

Dyrektorowi  Regionalnego Zarządu gospodarki  Wodnej w Poznaniu Państwowego

Gospodarstwa wodnego Wody Polskie. 

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15

z  8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz

art.  19  ust.  z  dnia  7  czerwca  2001  r.  o  zbiorowym  zaopatrzeniu  w  wodę

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U z 2019 r. poz. 1437).

53.  Uchwała Nr 137/XXVII/2020 Rady Gminy Kluki z dnia 12.11.2020 r. w sprawie

wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  

z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustaleni stawki tej opłaty.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15

z  8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz
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art. 6j ust. 1 pkt 1 art. 6 k ust. 1 pkt. 1 ust. 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996

r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439).

54.  Uchwała Nr 138/XXVII/2020 Rady Gminy Kluki z dnia 12.11.2020 r. w sprawie

zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie Gminy kluki.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15

z  8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 poz.

1378 i art. 7 ust. 3)  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach

lokalnych ( t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170).

55.  Uchwała Nr 141/XXVIII/2020 Rady Gminy Kluki z dnia 27.11.2020 r. w sprawie

uchwalenia programu współpracy Gminy Kluki z organizacjami pozarządowymi oraz

podmiotami,  o których mowa w art.  3 ust.  3 ustawy z dnia  24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057).

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15

z  8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713,

1378) oraz art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

użytku publicznego i o wolontariacie (  Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 w związku  

z  Uchwałą  nr  57/XLVI/10  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  12  listopada  2010  r.  

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Gminną Radą Działalności

Pożytku  Publicznego  lub  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami

wymienionymi w art. 3  ust. 3  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  projektów aktów prawa miejscowego  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

56.  Uchwała Nr 142/XXVIII/2020 Rady Gminy Kluki z dnia 27.11.2020 r. zmieniająca

uchwałę nr 137/XXVII/2020 Rady Gminy Kluki z dnia 12 listopada 2020 r. w sprawie

wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  

z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15

z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz

art. 6j ust. 1 punkt 1 art. 6 k ust. 1 pkt 1 ust. 3 i 4a ustawy z dnia 13 września

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz.

1439).

57.  Uchwała  Nr  143/XIX/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  18.12.2020  r.  w  sprawie

wyrażenia zgody na oddanie w najem dotychczasowemu najemcy na czas oznaczony

części  nieruchomości  będącej  współwłasnością  Gminy Kluki  oraz na  odstąpienie  

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu. 

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9a

z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze
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zm.)  oraz  art.  13  ust  1  i  art.  37  ust.  4  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  

o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U z 2020 r. poz. 1990 ze zm.).

58.  Uchwała  Nr  144/XIX/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  18.12.2020  r.  w  sprawie

przyjęcia  gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych dla Gminy Kluki na 2021 r. 

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15

z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 poz.

1378 ) art. 4 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 

z 2020 r., poz. 1492).

59.  Uchwała  Nr  145/XIX/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  29.12.2020  r.  w  sprawie

uchwalenia budżetu Gminy Kluki na 2021 r. 

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,

pkt 9 lit. c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.

U. z 2020 r. poz. 713) art. 212, art. 214-215, art. 222, art. 235-237, art. 242-243,

art. 258 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz. U. Z 2019 r. poz. 869, poz. 1622, poz. 1649, poz. 2020 z 2020, poz. 284, poz.

374, poz. 568, poz. 695).

60.  Uchwała  Nr  146/XIX/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  29.12.2020  r.  w  sprawie

uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Kluki  na  lata  2021-2024.

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,

ustawy  z  dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r.

poz. 713 ) art. 226, art. 227 , art. 228, art. 230 ust. 6 , art. 243 ustawy z dnia 27

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.)

oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 styczni 2013 roku w sprawie

wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U.

z 2015 r. poz. 92 ze zm. Dz. U. z 2019 r. poz. 1903, Dz. U. z 2020 poz. 568).

61.  Uchwała  Nr  149/XIX/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  29.12.2020  r.  w  sprawie

ustalenia wykazu wydatków niewygasających  z upływem roku budżetowego 2020

oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków. 

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,

ustawy  z  dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r.

poz.  713,  1378  )  oraz  art.  263  ust.  2,  3,5  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.

o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 poz. 869, 1622, 1649, 2020 z 2020 r.,

poz.  284, 374, 568, 695, 1175).

62.  Uchwała  Nr  150/XIX/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  29.12.2020  r.  w  sprawie

ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Kluki. 
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Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,

ustawy  z  dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r.

poz. 713, 1378 ) oraz art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 3 i art. 37 ust.3 ustawy z dnia 21

listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2008 r. nr 223 poz.

1458:  zmiany  t.  j.  Dz.  U.  z  2019  poz.  1282  )  w  związku  z  §  1  pkt  3  i  §  6

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 w sprawie wynagrodzenia

pracowników samorządowych( Dz. U. z 2018 r. poz. 936)

63.  Uchwała  Nr  151XIX/2020 Rady Gminy  Kluki  z  dnia  29.12.2020 r.  zmieniająca

uchwałę  nr  141/XXVIII/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  27  listopada  2020  r.  

w  sprawie  uchwalenia  Programu  Współpracy  Gminy  Kluki  z  organizacjami

prorządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020

r. poz. 1057). 

Powyższą uchwałę Rada Gminy Kluki podjęła na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,

ustawy  z  dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r.

poz. 713, 1378 ) oraz art. 5A ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U . z 2020 r. poz.

1057) w związku z uchwałą nr 57/XLVI/10 Rady gminy Kluki z dnia 12 listopada

2010  r.  w  sprawie  szczegółowego  sposobu  konsultowania  z  Gminną  Radą

działalności  Pożytku  Publicznego  lub  organizacjami  pozarządowymi

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.  z 24 kwietnia 2003 r.  o działalności

użytku  publicznego  i  o  wolontariacie  projektów  aktów  prawa  miejscowego  

w dziadzinach dotyczących działalność statutowej tych organizacji.
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Struktura organizacyjna Urzędu Gminy Kluki 

Na dzień 31 grudnia 2020 r. w Urzędzie Gminy Kluki zatrudnionych było 36 osób, 

co w przeliczeniu na etaty stanowiło 34,9 etatów. W Urzędzie Gminy Kluki w 2020 roku wydano 120

Zarządzeń Wójta. Udzielono odpowiedzi na 93 Wnioski o Udzielenie Informacji Publicznej.

Wysokość  środków finansowych  w 2020  r.  przeznaczonych  na  promocję  Gminy  Kluki  wynosiła

21 000,00 zł. 

Systemy teleinformatyczne

W ramach modernizacji, rozbudowy oraz optymalizacji sieci w 2020 roku wykonano następujące

prace  mające bezpośredni  wypływ na  komfort,  bezpieczeństwo oraz koszty utrzymania  systemów

teleinformatycznych w Urzędzie Gminy Kluki:

Lp Zadanie Wykonane czynności:

1 Zakup oraz wdrożenie systemu  
POSIEDZENIA.PL

Zakup oraz wdrożenie systemu 
umożliwiającego prowadzenie zdalnych sesji 
Rady Gminy Kluki z wykorzystaniem internetu 
oraz urządzeń mobilnych. System zapewnia 
ciągłość pracy Rady Gminy Kluki w sytuacji 
wystąpienia pandemii COVID19 i braku 
możliwości prowadzenia obrad Sesji Rady 
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Gminy w tradycyjnej formie. 

Ponadto wykonywano czynności związane bezpośrednio z prawidłowym funkcjonowaniem sprzętu

komputerowego oraz wsparciem użytkowników w codziennej pracy.

Sołtysi

Sołtys Sołectwo

Katarzyna Bartnicka Ścichawa

Bogdan Ciesak Imielnia

Wojciech Domański Kaszewice

Barbara Kawecka Strzyżewice

Grażyna Krawczyk Cisza

Anna Lesińska Zarzecze

Beata Ławska Kluki

Grzegorz Oremus Nowy Janów

Małgorzata Pabich Trząs

Ireneusz Papuga Roździn

Klaudia Przerywacz Osina

Dorota Rogut Parzno

Edmund Siewiera Żar

Ewelina Sosnowska Wierzchy Kluckie

Renata Stolarczyk Żelichów

Andrzej Stramski Podwódka

Dorota Weder Kuźnica Kaszewska
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V. Budżet Gminy

Finanse

 Przyjęty przez  Radę Gminy budżet  na  2020 rok  gwarantował  realizację  zadań  gminy.  Dochody

i wydatki  opierały się  na stawkach podatkowych obowiązujących w latach wcześniejszych (2016,

2017, 2018, 2019).

Gmina  występuje  jako  scentralizowany  podatnik  VAT  wraz  z  gminnymi  jednostkami

budżetowymi. Na podstawie skonsolidowanych deklaracji za 2020 rok Gmina Kluki odliczyła kwotę

2 800,00 zł podatku od towarów i usług.

ROK 2020

Wykonanie dochodów ogółem 21 951 159,09

Wykonanie dochodów własnych 15 762 153,15

Pozytywnym zjawiskiem jest wysoki wskaźnik 71,81 % dochodów własnych w dochodach ogółem.

Wykonanie dochodów (w tym PIT, CIT, subwencja ogólna, dotacje)

Plan dochodów 22 560 305,26

Wykonanie ogółem, w tym: 21 951 159,09

PIT 4 126 934,00

CIT 8 480,27

Subwencja ogólna 4 561 906,00

Dotacje 6 681 020,45

Istotny udział w dochodach ogółem Gminy stanowią: dotacje – 30,44 %, subwencja ogólna – 20,79 %,

udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych – 18,80 % .

W  2020  roku  dochody  Gminy  utrzymywały  się  na  dobrym  poziomie  i  wykazywały  tendencję

wzrostową w stosunku do lat ubiegłych, co ilustruje poniższy wykres:
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Średnie dochody na 1 mieszkańca gminy wykazują tendencję wzrostową.

Wykonanie wydatków

Plan wydatków 23.552. 372,86

Wykonanie

w tym wydatki niewygasające

21.672.599,24

                  33.424,50

 

Na wydatki  Gminy składają się  wydatki  bieżące,  obejmujące przede wszystkim usługi  społeczne,

dostarczania  wody  i  odbioru  ścieków,  gospodarowania  odpadami,  zadania

z  zakresu  oświaty  i  wychowania,  funkcjonowania  jednostek  organizacyjnych  gminy

i  administracja  Urzędu  Gminy  oraz  wydatki  majątkowe  przeznaczone  na  realizację  inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych, dotacje celowe na realizację inwestycji.

Największy  udział  w  wydatkach  ogółem  stanowią  wydatki  w  dziale  „Oświata  

i wychowanie” – 30,70 % oraz w dziale „Pomoc społeczna”, „Rodzina” – 32,22 %, „Administracja

publiczna” – 10,37 %.

Najwyższe  wydatki  majątkowe  przeznaczone  zostały  na  realizację  zadań  w  dziale  „Transport  

i  łączność” –  41,77 %, w dziale „Gospodarka komunalna i  ochrona środowiska” – 20,61%,
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Wynik budżetu

Planowany wynik

DEFICYT

 - 992.067,60

Wykonany

wynik budżetu

NADWYŻKA

+ 278.559,85

Wykaz zobowiązań długoterminowych

Gmina  posiada  zobowiązania  długoterminowe  w  wysokości  127  924,64  zł  z  tytułu  zaciągniętej

w  2017  roku  na  okres  3  lat,  pożyczki  w  WFOŚ  i  GW  w  Łodzi  w  wysokości

460  000,00  zł  i  w  2018  roku  19  717,40  zł.  Na  dzień  31  grudnia  2019  roku  spłacono  kwotę

351  792,76  zł  i  do  spłaty  w  2020  roku  pozostało  zobowiązanie  w  wysokości  127  924,64  zł.,

co stanowi 0,58 % wykonanych dochodów gminy za 2020 rok. Gmina Kluki nie udzielała gwarancji

i poręczeń. 

Stan środków budżetu gminy

Na dzień 31 grudnia 2020 roku stan środków pieniężnych budżetu wynosił 2.659.461,70 zł, w tym: 

1. środki niewykorzystanych dotacji w roku budżetowym – 20.236,64 zł;

2. środki  dotacji  i  subwencji  przekazane  w  grudniu  na  styczeń  następnego  roku  

– 297.841,00 zł;

3. środki  na  rachunku  wydatków  niewygasających  (art.  263  ust.  6  ustawy  

o finansach publicznych) – 33.424,50 zł.

Podatki 

 Polityka podatków w zakresie obowiązujących podatków i opłat lokalnych 
   w 2020 roku.

Podstawą dochodów z tytułu podatków i opłat lokalnych są stawki uchwalone w 2019 roku 
następującymi uchwałami:
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Uchwała nr 80/XV/2019 Rady Gminy Kluki z dnia 26 listopada 2019 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Kluki,

Uchwała nr 74/XV/2019 Rady Gminy Kluki z dnia 26 listopada 2019 roku w sprawie obniżenia 
ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy Kluki,

Uchwała nr 79/XV/2019 Rady Gminy Kluki z dnia 26 listopada 2019 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Kluki,

Uchwała nr 75/XV/2019 Rady Gminy Kluki z dnia 26 listopada 2019 roku w sprawie uchylenia 
uchwały Nr 84/XII/2015 Rady Gminy Kluki z dnia 29 października 2015 roku opłaty od 
posiadania psów na terenie Gminy Kluki,

Uchwała nr 83/XII/2015 Rady Gminy Kluki z dnia 29 października 2015 roku w sprawie opłaty 
targowej na terenie Gminy Kluki,

oraz została podjęta Uchwała nr 78/XV/2019 Rady Gminy Kluki z dnia 26 listopada 2019 roku 
w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Kluki.

Przedmiot opodatkowania Górna granica stawek 
w 2020 roku w zł

Stawka obowiązująca

w 2020 roku w zł

- od gruntów:

a) od 1m2 powierzchni gruntów związanych z 
prowadzeniem działalności gospodarczej bez 
względu na sposób zakwalifikowania w 
ewidencji gruntów i budynków,

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi 
lub wodami powierzchniowymi płynącymi 
jezior i zbiorników sztucznych,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego za 1 m2,

d)  grunty  niezabudowane  objęte  obszarem
rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 
9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U.

0,95

4,80

0,50

0,80

4,50

0,25
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poz.  1777),  i  położonych  na  terenach,  
dla których miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego  przewiduje  przeznaczenie  pod
zabudowę  mieszkaniową,  usługową  albo
zabudowę  o  przeznaczeniu  mieszanym
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy,
jeżeli  od  dnia  wejścia  w życie  tego  planu  w
odniesieniu  do  tych  gruntów upłynął  okres  4
lat,  a  w  tym czasie  nie  zakończono  budowy
zgodnie z przepisami prawa budowlanego od 1
m2  powierzchni.

- od budynków:

a) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków 
mieszkalnych lub ich części,

b) od 1m2 powierzchni użytkowej budynków 
lub ich części związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej służących 
magazynowaniu nawozów sztucznych, 
środków ochrony roślin i pasz oraz budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej,

d) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków
lub  ich  części  zajętych  na  prowadzenie
działalności  gospodarczej  w  zakresie  obrotu
kwalifikowanym materiałem siewnym,

e) od 1 m2 powierzchni użytkowej związanych 
z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w 
rozumieniu przepisów o działalności leczniczej,
zajętych przez podmioty udzielające tych 
świadczeń,

f) od 1 m2 powierzchni użytkowej pozostałych 
budynków lub ich części, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku
publicznego,

    - od komórek – od 1 m2 powierzchni

       użytkowej,

    - od garaży – od 1 m2 powierzchni

       użytkowej

- od domków letniskowych – od 1 m2

3,15

0,81

23,90

11,18

4,87

8,05

8,05

8,05

0,80

0,60

18,50

10,80

3,95

6,40

3,40

3,40
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           powierzchni użytkowej 8,05 8,00

 Górna stawka podatku rolnego przedstawia się następująco:

podatek rolny z 1 ha przeliczeniowego - wynosi 146,15 zł

podatek rolny z 1 ha fizycznego            - wynosi 292,30   zł  

Stawka podatku rolnego obniżonego Uchwałą Rady Gminy Kluki przedstawiała się następująco:

podatek rolny z 1 ha przeliczeniowego - wynosi 135,00 zł

podatek rolny z 1 ha fizycznego            - wynosi 270,00   zł  

◄ Stawki w podatku od środków transportowych przedstawiają się następująco:

od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton  

w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego wpływu na środowisko

Dopuszczalna masa całkowita
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Spełnia normy czystości spalin
EURO lub posiada katalizator                                   

Pozostałe

  Powyżej 3,5 do 5,5 włącznie
611 633

  Powyżej 5,5 do 9 włącznie 850 901

  Powyżej 9 i poniżej 12 1008 1069

◄ od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton,  

w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu  i rodzaju zawieszenia

Liczba osi i dopuszczalna masa
całkowita (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż

    Oś jezdna (osie jezdne)     
z zawieszeniem

pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym  za

równoważne

Inne systemy zawieszenia
osi

jezdnych

Dwie osie
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12 13 1050 1200

13 14 1200 1303

14 15 1303 1405

15 1405 1456

Trzy osie

12 17 1200 1252

17 19 1252 1354

19 21 1354 1405

21 23 1405 1476

23 25 1476 1679

25 1679 1680

Cztery osie i więcej

12 25 1405 1456

25 27 1456 1507

27 29 1507 2117
29 31 2117 2609

31 2117 2611

◄ od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do   używania łącznie z naczepą lub

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton,  

w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej, nacisku na siodło oraz jego wpływu na środowisko

Nacisk na siodło i dopuszczalna
masa całkowita ( w tonach)

Stawka podatku ( w złotych)

Spełnia normy czystości spalin
EURO lub posiada katalizator

Pozostałe

Powyżej 3.5 i poniżej 12 1099 1201

◄ od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z  naczepą lub

przyczepą  o  dopuszczalnej  masie  całkowitej  zespołu  pojazdów równej  lub  wyższej  niż  12  ton  

w zależności od liczby osi,  dopuszczalnej masy całkowitej  pojazdu i rodzaju zawieszenia

Liczba osi

i dopuszczalna masa całkowita zespołu
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa,

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach)

Stawka podatku (w złotych )
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Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem

pneumatycznym
uznanym za
równoważne

Inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

Dwie osie

12 18 1049 1150

18 25 1252 1364

25 31 1405 1812

31 1504 2067

Trzy osie i więcej

12 40 1659 1965

40 1837 2713

◄ od przyczepy lub naczepy, które łącznie z  pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę

całkowitą  od 7 ton  i  poniżej  12 ton, z  wyjątkiem związanych  wyłącznie  z  działalnością  rolniczą

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej oraz

jego wpływu na środowisko 

Dopuszczalna masa całkowita
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Pojazd silnikowy spełnia normy
czystości spalin EURO lub

posiada katalizator Pozostałe

Od 7 i poniżej 12 738 799

◄ od przyczepy lub naczepy, które łącznie z  pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą

prowadzoną  przez  podatnika  podatku  rolnego  w  zależności  od  liczby  osi,  dopuszczalnej  masy

całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia

Liczba osi

dopuszczalna masa
całkowita zespołu

pojazdów:

naczepa/przyczepa +
pojazd silnikowy

 Stawka podatku (w złotych)
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(w tonach)

Nie mniej
niż

Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem pneumatycznym lub

zawieszeniem uznanym za
równoważne

Inne systemy zawieszenia osi
jezdnych

Jedna oś

12 18 397 509

18 25 448 550

25 499 601

Dwie osie

12 28 478 580

28 33 835 1252

33 38 906 1377

38 1227 1812

Trzy osie i więcej

12 38 855 1252

38 1008 1620

◄ od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości

miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy

Ilość miejsc do siedzenia

Stawka podatku (w złotych)

Spełnia normy czystości

spalin EURO lub posiada

katalizator

Pozostałe

mniejsze niż 22 miejsca 1018 1120

równej lub wyższej niż 22

miejsca 1323 1425

43



Raport o Stanie Gminy Kluki za 2020 rok.

W  2020  roku  było  14  podatników  w  podatku  od  środków  transportowych  –  osoby  fizyczne  
i 2 podatników – osoby prawne.

Górna stawa dzienna stawka opłaty targowej w 2020 roku nie mogła przekroczyć 792,21 zł. 

Na terenie Gminy Kluki dzienna stawka opłaty targowej wynosiła:

a) z wózka ręcznego, roweru, ręki i kosza                       -                   5,00 zł   

b) przy sprzedaży z straganu, stołu                                  -                   8,00 zł  

c) przy sprzedaży z samochodu osobowego                    -                 12,00 zł  

d) przy sprzedaży z samochodu o ładowności do 3,5 tony lub przyczepy samochodowej 

    o dopuszczalnej masie całkowitej do 750 kg               -                18,00 zł  

e) przy sprzedaży z samochodu o ładowności powyżej 3,5 tony, platformy lub przyczepy

    samochodowej o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 750 kg      -    26,00 zł

f) pozostałe przypadki          -        6,00 zł.

Stawka podatku leśnego obowiązująca w 2020 roku ogłoszona rozporządzeniem Ministra Finansów
wynosi 42,7328 zł za 1 ha powierzchni lasu.

Na  podstawie  Uchwały  nr  78/XV/2019 Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  26  listopada  2019 roku  
w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Kluki w 2020 roku skorzystało
11 podmiotów na ogólną kwotę 14.870,49 zł zwolnieniu podlegały:

  ◄ budynki lub ich części i grunty wykorzystywane na cele związane z ochroną przeciwpożarową,

 ◄  budynki  lub ich części  i  grunty wykorzystywane na cele  związane z zapewnieniem porządku
       publicznego i bezpieczeństwa;

 ◄  budynki  lub  ich  części  i  grunty  wykorzystywane  na  cele  oświatowe,  kulturalne  i  sportowe
      służące społeczności gminnej;

 ◄ budynki lub ich części zajęte na cele związane z udzielaniem pomocy społecznej;

W roku 2020 nie udzielono ulg w zakresie umorzenia, odroczenia i rozłożenia na raty. 
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Realizacja programów, przedsięwzięć wieloletnich Gminy

W okresie 2012 – 2023 zaplanowano do realizacji przedsięwzięcie pn. „Rozbudowa i przebudowa

budynku  OSP  w  Strzyżewicach  –  zakończenie  budowy”,  „Budowa  studni  głębinowej  S-4

w  miejscowości  Kluki  –  Studnia  głębinowa  S-4”,  „Budowa  Sali  gimnastycznej  przy  Szkole

Podstawowej  w  Parznie  –  budowa  Sali  gimnastycznej”,  „Wymiana  opraw  oświetlenia  ulicznego

na energooszczędne na terenie Gminy Kluki”. Przedsięwzięcie pod nazwą. „Budowa odnawialnych

źródeł  energii  na  terenie  Gminy  Kluki”  zaplanowano z  udziałem środków zewnętrznych.  Łączne

nakłady na projekt zaplanowano na kwotę 3.030.552,61 zł, z czego kwota dofinansowania Projektu

ze środków UE wynosi 2 071 961,22 zł.

Pozyskiwanie środków zewnętrznych w 2020 roku 

Lp. Źródło
pochodzenia

dotacji

Nazwa zadania Wartość
zadania

Kwota pozyskanej
dotacji  (wynikająca z

umowy)

1 Samorząd 
Województwa 
Łódzkiego

Budowa siłowni zewnętrznej i 
placu zabaw wraz z 
zagospodarowaniem terenu na 
działkach gminnych 289/5, 
289/6 w miejscowości Roździn

71 793,06

10 000,00

Fundusz 
Solidarnościowy 
gm. Kleszczów

50 000,00

2.

Fundusz 
Solidarnościowy 
gm. Kleszczów

Budowa siłowni zewnętrznej na 
Zarzeczu przy świetlicy 
wiejskiej

39 228,04 39 228,04

3. Fundusz 
Solidarnościowy 
gm. Kleszczów

Budowa boiska do piłki nożnej i 
siłowni zewnętrznej na działce 
gm. 586 w Nowym Janowie

46 829,15 9 100,00

4. Fundusz 
Solidarnościowy 
gm. Kleszczów

Budowa garażu dla OSP w 
Klukach na działce nr 730/5

43 000,00 43 000,00

5.
Fundusz 
Solidarnościowy 
gm. Kleszczów

Budowa garażu na działce 
gminnej nr 340  w miejscowości 
Trząs wraz z utwardzeniem 
terenu

59 000,00 50 000,00

6. Powiat 
Bełchatowski

Termomodernizacja  budynku 
gminnego znajdującego się na 
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działce  nr 1222 obr. Kluki 135 284,75 73 615,50

7.
Powiat 
Bełchatowski

Termomodernizacja  budynku 
hydroforni na ujęciu  wody w 
Nowym Janowie

14 557,91 8 833,86

8. Fundusz 
Solidarnościowy 
gm. Kleszczów

Rozbudowa sieci wodociągowej 
Ścichawa - Kaszewice

72 019,55 30 000,00

9. Wojewódzki 
Fundusz 
Ochrony 
Środowiska i 
GW w Łodzi

Odbiór azbestu z terenu Gminy 
Kluki

8 659,87 7 196,00

11.
Fundusz 
Solidarnościowy 
gm. Kleszczów

Budowa drogi gminnej nr 
101152 E w Strzyżewicach od 
km 0+318,94 do km 0+969,84 II 
etap

246 430,50 240 000,00

12.
Fundusz 
Solidarnościowy 
gm. Kleszczów

Przebudowa drogi  wewnętrznej 
dz. nr 93 w miejscowości Parzno
z remontem przepustu

214 360,01 214 360,01

13. Fundusz 
Solidarnościowy 
gm. Kleszczów

Przebudowa dróg wewnętrznych 
dz. nr  424 i 426 w miejscowości
Roździn – Roździn o długości  
0,7387 km

201 966,00

158 316,00

Urząd 
Marszałkowski

43 650,00

14. Fundusz 
Solidarnościowy

gm. Kleszczów

Budowa drogi wewnętrznej  dz. 
nr 1210, 733/2 w miejscowości 
Kluki

164 881,50 150 000,00

                 Ogółem 1 318 010,34 1 127 299,41

Wskaźnik  pozyskanych  środków  zewnętrznych  w  stosunku  do  poniesionych  nakładów  

na realizację ww. zadań w 2020 r. wyniósł 85,53 %.

W zakresie uchwalenia i wykonywania budżetu gminy w 2020 roku podjęto 12 Uchwał Rady Gminy

Kluki  w  sprawie  budżetu  i  zmian  w  budżecie,  wszystkie  z  inicjatywy  Wójta  oraz  

34 Zarządzenia Wójta w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych. 
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Zadania zlecone

Wykaz zadań, ich wartość, poziom sfinansowania wykonywanych zadań otrzymaną dotacją

W 2020 roku Gmina realizowała zadania zlecone w zakresie:

– realizowane na mocy ustawy: zadania z zakresu pomocy społecznej,  zadania z zakresu rodziny,

zadania  z  zakresu  administracji  publicznej,  świadczeń  wychowawczych,  pozostałej  działalności

z  zakresu  rolnictwa  (zwrot  podatku  akcyzowego  producentom  rolnym),  zadania  

z zakresu oświaty i wychowania, Karta dużej rodziny. Wartość planowanych dotacji celowych w 2020

r.  na  zadania  zlecone  wyniosła  kwotę  6 241 651,00  zł,  z  czego  wydatkowano  6 189 005,94  zł,

co stanowi 99,16 %.

– w 2020 roku Gmina nie realizowała zadań wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego.

Fundusz sołecki

W  gminie  utworzony  jest  fundusz  sołecki.  W  2020  roku  kwota  wyodrębnionych  środków

w  ramach  funduszu  sołeckiego  wynosiła  307.613,08  zł.  Wszystkie  wnioski  zostały  złożone

w ustawowym terminie. Żaden wniosek sołectwa nie został odrzucony przez Wójta. W trakcie roku

budżetowego dokonywano zmiany zadań finansowanych z funduszu w sołectwach:

 Cisza , Stzryżewice , Parzno , Żelichów , Zarzecze , Podwódka , Kluki, Roździn, Trząs, NowyJanów,

Ścichawa, Kaszewice.

Na dzień 31.12.2020 roku  wykonane wydatki z funduszu wyniosły 290 622,43 zł.

W  2020  roku  Gmina  otrzymała  z  budżetu  państwa  w formie  dotacji  celowej  zwrot  części
wydatków poniesionych w ramach środków funduszu  sołeckiego  za  2019  rok  w  wysokości  
65 651,87 zł.

MIENIE KOMUNALNE

Wartość  początkowa  majątku  Gminy  Kluki  na  dzień  1  stycznia  2020  roku  wynosiła  

49 318 524,83 zł,  natomiast na dzień 31 grudnia 2020 roku stanowiła kwotę  54 507 517,79  zł, co

oznacza wzrost o  10,52 % w stosunku do 31 grudnia 2019 roku. W skład majątku gminy wchodzą

środki trwałe wg grup rodzajowych oraz udziały w spółce prawa handlowego.

Zestawienie zmian wartości środków trwałych wg grup rodzajowych

Lp.

Grupa Wartość brutto

Nazwa Stan na dzień
01.01.2020 r.

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na
31.12.2020 r.
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Zestawienie udziałów Gminy na dzień 31.12.2020 r.

Udziały Wartość

1. Wkład na pokrycie kapitału zakładowego

Bełchatowsko-Kleszczowskiego Parku

Przemysłowo-Technologicznego Spółka z o.o.

10.000,00

Wartość  „Środków  trwałych  w  budowie”  na  dzień  31.12.2020  r.,  których  ogół  kosztów

dotyczących  realizowanych  inwestycji,  poniesionych  przez  Gminę  Kluki  na  wytworzenie

środków trwałych, nie rozliczonych na uzyskane efekty stanowi kwotę 4 095 348,12 zł.

VI. Inwestycje

Zadania inwestycyjne

W 2020 roku Gmina Kluki zrealizowała wiele zadań inwestycyjnych. 

Lp. Nazwa zadania Plan Wykonanie %

1. „Termomodernizacja budynku 
hydroforni na ujęciu wody w Nowym 
Janowie”

16 000,00 zł 14 557,91 zł 90,99 %

2.  Budowa drogi gminnej nr 101152E w 
Strzyżewicach od km 0+318,94 do km 
0+969,84 -II etap

254 581,04 zł 246 430,50 zł 96,80 %

3. Budowa drogi gminnej nr 101152E w 
Strzyżewicach od km 0+969,84-
1+444,60 – III etap

211 806,32 zł 0,00 zł 0 %

4. Przebudowa drogi wewnętrznej dz. Nr 
93 w miejscowości Parzno z remontem
przepustu

300 000,00 zł 214 360,01 zł 71,45%

5. Przebudowa drogi w zakresie budowy 
chodnika w miejscowości Kaszewice 
(dz.nr 1246/3 dz. drogowa)

58 267,05 zł 32 226,00 zł 55,31%
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6. Budowa drogi wewnętrznej dz. nr 
1210,733/2 w miejscowości Kluki

200 000,00 zł 164 881,50 zł 82,44%

7. Przebudowa drogi w zakresie budowy 
chodnika w miejscowości Ścichawa 
dz. Nr ewid. 791/1

50 000,00 zł 42 331,68 zł 84,66 %

8. Przebudowa drogi wewnętrznej  dz. Nr
424 i 426 w miejscowości Roździn-  
„Roździn o długości  0,7387 km”

229 289,99 zł 201 966,00 zł 88,08%

9. Budowa sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej w Parznie

 59 655,00 zł 59 655,00 zł 100 %

10. Rozbudowa i przebudowa budynku 
OSP w Strzyżewicach – zakończenie

59 000,00 zł 58 192,86 zł 98,63%

11. Termomodernizacja budynku 
gminnego znajdującego się na działce 
nr 1222 obr. Kluki

136 000,00 zł 135 284,75 zł 98,5 %

12. Budowa oświetlenia ulicznego na 
odcinku od Żaru do Puszczy

 24 550,00 zł 24 181,80 zł 98 %

13. Budowa oświetlenia ulicznego na oś. 
Leśnym w Klukach dz. 768/7, 769/23, 
769/16

73 956,00 zł 73 923,00 zł 99 %

14. Projekt oświetlenia przy drodze 
gminnej  od nr 1 do 5 we wsi Laski

6 000,00 zł 5 928,60 zł 98 %

13. Projekt oświetlenia ulicznego przy 
działce drogowej nr 1 6 000,00 zł 5 928,60 zł 98 %

14. Projekt oświetlenia ulicznego przy 
działce nr 300 w Osinie

5 600,00 zł 5 535,00 zł 98 %

15. Przebudowa oświetlenia ulicznego 
przy działce  drogowej 462/1 i 462/2

37 423,79 zł 36 423,99 zł 97 %

16. Wykonanie dokumentacji projektowej 
oświetlenia ulicznego od posesji  nr 30
do posesji nr 22 w miejscowości Cisza

6 378,60 zł 5 928,60 zł 92 %

17. Zakup i montaż  trzech lamp we wsi 
Laski przy drodze gminnej  od nr 9  do
nr 11

23 000,00 zł 23 000,00 zł 100 %

18. Budowa oświetlenia ulicznego w 
Klukach  do działki  1245/2

13 400,00 zł 0,00 zł 0 %

19. Budowa oświetlenia ulicznego  w 29 520,00 zł 29 520,00 zł 100 %
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Klukach  od posesji 8 a do posesji 11

20. Budowa oświetlenia ulicznego  do 
działki  nr 304/5 i 305/1

16 974,00 zł 16 974,00 zł 100 %

21. Wykonanie oświetlenia  ulicznego  na 
działce  801/2 w Klukach

3 000,00 zł 3 000,00 zł 100 %

22. Wykonanie dokumentacji projektowej 
na przyłącze  elektryczne na działce  
gminnej  nr 162 w miejscowości Cisza

3 508,00 zł 3 507,84 zł 99 %

23. Projekt oświetlenia  ulicznego  do 
posesji  5F

5 904,00 zł 5 904,00 zł 100 %

24. Projekt oświetlenia ulicznego  od 
posesji  79 do 131

5 166,00 zł 5 166,00 zł 100 %

25. Projekt oświetlenia ulicznego  do 
posesji od nr 1 do  nr 10 w 
Podścichawie

5 928,60 zł 5 928,60 zł 100 %

26. Wykonanie projektu przyłącza  
elektrycznego  do placu zabaw

3 550,00 zł 3 507,84 zł 98 %

27. Wykonanie przyłącza energetycznego  
do placu zabaw  w Podwódce

5 450,00 zł 5 412,00 zł 99 %

28. Budowa oświetlenia ulicznego 8 241,00 zł 8 241,00 zł 100 %

29. Zakup i montaż  czterech  lamp 
oświetleniowych  w miejscowości  
Śchichawa

17 835,00 zł 17 835,00 zł 100 %

30. Budowa placu zabaw przy GOK w 
Klukach

22 500,00 zł 22 483,00 zł 99,92 %

31. Budowa placu zabaw na działce 
gminnej

2 000,00 zł 2 000,00 zł 100 %

32. Wykonanie placu zabaw przy sali OSP
Strzyżewice

15 000,00 zł 14 906,50 zł 99,38 %

33. Budowa garażu na działce gminnej nr 
340 w miejscowości Trząs wraz z 
utwardzeniem terenu

110 000,00 zł 59 000,00 zł 53,64 %

34. Projekt i budowa siłowni zewnętrznej 
w Wierzchach Kluckich na działce nr 

13 000,00 zł 11 808,00 zł 90,83 %
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35. Budowa boiska do piłki nożnej i 
siłowni zewnętrznej na działce 
gminnej 586 w Nowym Janowie

56 860,00 zł 46 829,15 zł 82,36 %

36. Budowa garażu dla OSP w Klukach na
działce nr 730/5

105 000,00 zł 43 000,00 zł 40,95 %

37. Budowa siłowni zewnętrznej na 
Zarzeczu przy świetlicy wiejskiej

50 000,00 zł 39 228,04 zł 78,46 %

38. Budowa siłowni zewnętrznej i placu 
zabaw dla dzieci wraz z 
zagospodarowaniem terenu na 
działkach gminnych 289/5, 289/6 w 
miejscowości Roździn

71 800,00 zł 71 793,06 zł 99,99 %

39. Rozbudowa sieci wodociągowej 
Ścichawa- Kaszewice

80 000,00 zł 72 019,55 zł 90,02 %

40. 2020 Dotacja do OSP Kluki na zakup 
samochodu pożarniczego

242 000,00 zł 242 000,00 zł 100 %

41. Budowa sieci kanalizacji deszczowej 
tłocznej przy Zespole Szkół w 
Klukach – odprowadzenie wód 
deszczowych z terenu szkoły

240 000,00 zł 4 599,70 zł 1,92 %

42. Rezerwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne

21 563,00 zł 0,00 zł 0 %

43. Dotacja na dofinansowanie 
przydomowych oczyszczalni ścieków

12 000,00 zł 6 000,00 zł 50 %

44. Budowa odnawialnych źródeł energii 
na terenie gminy Kluki

12 300,00 zł 0,00 zł 0 %

RAZEM 2 930 007,39 zł 2 091 399,08 zł 71,38 %

Kwota  przeznaczona  na  wyżej  wymienione  zadania  inwestycyjne  w  roku  2020  wyniosła:  

2 930 007,39 zł, wydatkowano  2 091 399,08 zł co stanowi 71,38 % całości.

Znaczną część kwoty przeznaczono na transport i łączność, a mianowicie budowę nowych dróg

oraz poprawę stanu technicznego istniejących nawierzchni bitumicznych oraz tłuczniowych. 
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W ramach inwestycji mających na celu poprawę stanu technicznego nawierzchni dróg gminnych

i  wewnętrznych  zostały  wykonane  inwestycje  w  postaci  nakładki  bitumicznej  na  drogach

w miejscowościach:  Strzyżewice,  Parzno  Roździn  oraz  wykonano drogę  w Klukach  .  Wykonano

również  chodniki  w  miejscowości  Ścichawa  i  Kaszewice  co  znacznie  poprawiło  stan  techniczny

nawierzchni. Kwota przeznaczona na te zadania wyniosła: 1 303 944,40 zł, wydatkowano 902 195,69

zł co stanowi 69,19 % całości.

  W ramach bieżącego utrzymania dróg uzupełniono kruszywem ubytki w drogach tłuczniowych

oraz  uzupełniano ubytki i wyrwy masą asfaltową na zimno. 

W  ramach  pozyskanych  środków  zewnętrznych  częściowo  sfinansowano  zadanie,

pn: „Termomodernizacja budynku hydroforni na ujęciu wody w Nowym” kwotą 8 833,86 zł ( dotacja

z  Powiatu  Bełchatowskiego)  dofinansowano  również  z  powiatu  Bełchatowskiego  zadanie

inwestycyjne pn: „Termomodernizacja budynku gminnego znajdującego się na działce nr 1222 obr.

Kluki w kwocie 73 615,50. Z Funduszu Solidarnościowego gmina Kleszczów dofinansowała naszej

gminie  zadania  inwestycyjne  pn:  „Budowa  drogi  gminnej  nr  101152E  w  Strzyżewicach  od  km

0+318,94 do km 0+969,84 -II etap” kwotą 240 000,00 zł, 

 „Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 93 w miejscowości Parzno z remontem przepustu” została

dofinansowana kwotą – 214 360,01 zł,

„Budowa drogi wewnętrznej dz. nr 1210,733/2 w miejscowości Kluki” została dofinansowana kwotą –
150 000,00 zł,

 „Przebudowa dróg wewnętrznych dz. Nr 424 i 426 w miejscowości Roździn - Roździn o długości
0,7387 km” została dofinansowana kwotą –  156 102 00 zł  (a kwotę 43 650, 00 zł dofinansował
Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego) razem kwota dofinansowania wyniosła - 201 966,00
zł.

Dbając  o  poprawę  bezpieczeństwa  i  komfortu  życia   mieszkańców  zrealizowanie  zostały

inwestycje polegające na budowie bądź przebudowie oświetlenia ulicznego na terenie naszej gminy.

Powstało nowe, energooszczędne oświetlenie typu LED w miejscowości Żar (w kierunku do Puszczy),

w miejscowości Osina, Zarzecze, Laski, Ścichawa oraz w Klukach. Kwota przeznaczona na zadania 

z  niniejszego zakresu wyniosła:  301 834,99 zł, wydatkowano 285 845,87 zł  co stanowi  94,70 %

całości. 

 Zadania  inwestycyjne,  które  niewątpliwie  podniosły  atrakcyjność  naszego  regionu,

jak  również  przyczyniły  się  do  wzrostu  poziomu  integracji  mieszkańców to  zadania  polegające  

na  zagospodarowaniu  działek  należących  do  Gminy  Kluki,  m.in.  zagospodarowanie  działki  

w  miejscowości:  Roździn  –  zakup  urządzeń  do  siłowni  zewnętrznej  i  placu  zabaw,  wykonanie

ogrodzenia wraz z bramą i furtką, w miejscowości Zarzecze – zakup urządzeń siłowni zewnętrznej,

wykonanie placu zabaw przy sali OSP w Strzyżewicach, budowa placu zabaw przy GOK w Klukach,

budowa siłowni zewnętrznej  w Wierzchach Kluckich, w miejscowości  Nowy Janów wybudowano

siłownię zewnętrzną oraz boisko do piłki nożnej.
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Gmina  Kluki  pozyskała  w  2020  roku  dotacje  celowe  z  budżetu  Województwa  Łódzkiego

przeznaczone  na  dofinansowanie  zadań  własnych  Gminy  w zakresie  realizacji  małych  projektów

lokalnych  (małe  granty)  realizowanych  na  terenach  wiejskich.  W ramach  dofinansowania  Gmina

uzyskała 10 000,00 zł do zadania realizowanego w miejscowości Roździn.

Przykładowe realizacje zadań  ilustrują poniższe zdjęcia:

Garaże OSP Kluki i Trząs.

Wiata przystankowa i tablica sołecka w miejscowości Żar.

Siłownia w Wierzchach Kluckich
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Siłownia na Zarzeczu
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Plac zabaw przy OSP w Klukach

Plac zabaw przy szkole w Parznie
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Oświetlenie na osiedlu Leśnym w Klukach

Oświetlenie w miejscowości Żar.
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Oświetlenie w miejscowości Osina.

Oświetlenie w miejscowości Zarzecze.
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Droga w Klukach.
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Droga w miejscowości Parzno.

Droga w miejscowości Strzyżewice – etap II.
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Chodnik w miejscowości Kaszewice

Chodnik w miejscowości Ścichawa
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Zamówienia publiczne

W 2020 roku zostały ogłoszone przetargi nieograniczone na zadania:  

1. Przebudowa dróg wewnętrznych na terenie gminy Kluki w2020 r w zakresie: „Przebudowy drogi

wewnętrznej dz. nr 93 w miejscowości Parzno z remontem przepustu”

Postępowanie zakończono podpisaniem umowy i wykonaniem prac zgodnie z zakresem.

2. Przebudowa dróg wewnętrznych na terenie Gminy Kluki w 2020 r. w zakresie: „Budowa drogi

gminnej nr 101152E w Strzyżewicach od km 0+318,94 do km 0+969,84 -II etap”.

Postępowanie zakończono podpisaniem umowy i wykonaniem prac zgodnie z zakresem.

3. Przebudowa dróg wewnętrznych na terenie Gminy Kluki w 2020 r. w zakresie:

„Budowa  drogi  gminnej  nr  101152E  w  Strzyżewicach  od  km  0+969,84-1+444,60-III  etap” 

Zadanie nie zostało wykonane ze względu na brak zezwolenia na usuniecie drzew rosnących w pasie

drogowym.

4.  „Wymiana  opraw  oświetlenia  ulicznego  na  energooszczędne  na  terenie  gminy  Kluki”  oraz

„Przebudowa oświetlenia ulicznego przy działce drogowej 462/1 i 462/2”  w miejscowości  Osina

odstąpiono  od  udzielenia  zamówienia  publicznego  ponieważ  postepowanie  obarczone  było

niemożliwą do usunięcia wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy.

5.  Przebudowa  dróg  wewnętrznych  działki  nr  424  i  426  w  miejscowości  Roździn-  „Roździn

o długości 0,7387 km”

 Postępowanie zakończono podpisaniem umowy i wykonaniem prac zgodnie z zakresem.

6.   Budowa  oświetlenia  ulicznego  na  os.  Leśnym  w  Klukach  działki  768/7,  769/23,  769/16.

Postępowanie zakończono podpisaniem   umowy i wykonaniem prac zgodnie z zakresem.

7.  Dostawa energii elektrycznej dla Gminy Kluki oraz jednostek podległych.

Postępowanie zakończono wyłonieniem Wykonawcy i podpisaniem umowy zgodnie z zakresem.

8.  Budowa  dróg  wewnętrznych  na  terenie  Gminy  Kluki  w  2020  r.  w  zakresie:„Budowa drogi

wewnętrznej dz. nr 1210, 733/2 w miejscowości Kluki”

Zakończono podpisaniem umowy i wykonaniem prac zgodnie z zakresem. 

9.  Budowa studni głębinowej S-4 w miejscowości Kluki.  

Został wyłoniony wykonawca, z którym podpisano umowę na wykonanie prac.

10. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych

oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane

na  cele  rekreacyjno-wypoczynkowe  zlokalizowane  na  terenie  Gminy  Kluki.  Został  wyłoniony

wykonawca, z którym podpisano umowę na wykonanie zadania.

62



Raport o Stanie Gminy Kluki za 2020 rok.

11. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych

oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane

na  cele  rekreacyjno-wypoczynkowe  zlokalizowane  na  terenie  Gminy  Kluki.   Został  wyłoniony

wykonawca, z którym podpisano umowę na wykonanie zadania.

Realizacja Funduszu Sołeckiego w 2020 roku

Na  podstawie  ustawy  z  dnia  21  lutego  2014  r.  o  funduszu  sołeckim  w  związku  

z Uchwałą Nr 211/XLVI/2014 Rady Gminy Kluki z dnia 20 marca 2014 roku w sprawie wyrażenia

zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy na 2020 rok wyodrębniono środki

funduszu  sołeckiego.  Na  dzień  31grudnia  liczba  sołectw  w Gminie  Kluki  wynosi  17.  Wysokość

środków przypadających na dane Sołectwo w 2020 roku przedstawia poniższa tabela:

Zestawienie środków przypadających na dane sołectwa w 2020 roku

Lp. Nazwa Sołectwa Liczba mieszkańców danego
Sołectwa

Wysokość środków
przypadających na dane

Sołectwo

1. Cisza 86 11 356,05 zł

2. Imielnia 39 9 516,69 zł

3. Kaszewice 711 37 267,05 zł

4. Kluki 892 39 986,10 zł

5. Kuźnica Kaszewska 71 11 036,16 zł

6. Nowy Janów 189 16 114,40 zł

7. Osina 249 17 873,79 zł

8. Parzno 359 22 992,01 zł

9. Podwódka 245 17 274,00 zł

10. Roździn 162 14 275,04 zł

11. Strzyżewice 246 18 193,68 zł

12. Ścichawa 315 20 712,80 zł

13. Trząs 234 17 673,86 zł

14. Wierzchy Kluckie 143 13 515,30 zł
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15. Zarzecze 170 14 674,90 zł

16. Żelichów 41 9 596,66 zł

17. Żar 180 11 356,05 zł

    Σ 17 Sołectw 4 332 307 613,08 zł

Wszystkie Sołectwa do dnia 30 września 2019 roku przedłożyły do Wójta Gminy Kluki wnioski o

uwzględnienie w projekcie budżetu na 2020 rok realizację wybranych przedsięwzięć.

Środki  przeznaczone  do  wykorzystania  przez  Sołectwa  w  2020  roku  to 307  613,08  zł

wykorzystano  290  622,43  zł  co  stanowi  94,48  % całości.  Realizację  zadań  zgodnie  

z wnioskami Sołectw przedstawia poniższa Tabela.

Zestawienie przedstawiające wykonanie planu budżetu za 2020 rok z podziałem na zadania Sołectw:

Lp. Nazwa
miejscowości

Nazwa przedsięwzięcia Plan Wykonanie

1.

Cisza

Montaż wiaty przystankowej w 
sołectwie Cisza

1 919,45 zł 1 919,45 zł

Wykonanie dokumentacji 
projektowej oświetlenia ulicznego od 
posesji nr 30 do posesji nr 22 w 
miejscowości Cisza

5 928,60 zł 5 928,60 zł

Wykonanie dokumentacji 
projektowej na przyłącze elektryczne 
na działce gminnej nr 162 w 
miejscowości Cisza

3 508,00 zł 3 507,84 zł

2. Imielnia Zakup i montaż 9 szt. ławek 
parkowych

9 516,69 zł  9 000,00 zł

3. Kaszewice Remont rowu odwadniającego 4 000,00 zł 0,00 zł

Przebudowa drogi w zakresie budowy
chodnika w miejscowości Kaszewice
(dz. nr 1246/3 dz. drogowa)

18 267,05 zł 18 267,05 zł

Zakup wyposażenia do sali OSP w 
Kaszewicach

2 930,00 zł 2 926,96 zł

Zakup wyposażenia do SP w 
Kaszewicach

1 000,00 zł 1 000,00 zł

Projekt oświetlenia ulicznego od 5 904,00 zł 5 904,00 zł
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posesji 5F

Projekt oświetlenia ulicznego od 
posesji 79 do 131

5 166,00 zł 5 166,00 zł

4. Kluki

Zakup tablic informacyjnych dla 
sołectwa Kluki

3 000,00 zł 2 978,67 zł

Utwardzenie terenu przy OSP Kluki 3 071,40 zł 2 651,88 zł

Projekt oświetlenia ulicznego do 
posesji od nr 1 do nr 10 w 
Podścichawie

5 928,60 zł 5 928,60 zł

Zakup artykułów gospodarstwa 
domowego dla GOK w Klukach

2 500,00 zł 2 353,18 zł

Naprawa huśtawek i konserwacja 
placu zabaw na oś. Leśnym w 
Klukach

2 986,10 zł 1 440,70 zł

Budowa placu zabaw przy GOK w 
Klukach

22 500,00 zł 22 483,00 zł

5. Kuźnica
Kaszewska

Utwardzenie dróg wewnętrznych na 
terenie sołectwa Kuźnica Kaszewska

11 036,16 zł 11 036,16 zł

6. Nowy Janów

Zakup opału do świetlicy wiejskiej 2 000,00 zł  1 988,80 zł

Zakup narzędzi ogrodniczych (grabie,
taczka, łopata)

500,00 zł 471,79 zł

Uzupełnienie wyposażenia do 
świetlicy w art. gospodarstwa 
domowego

114,00 zł 112,00 zł

Zakup materiałów na wykonanie 
wózka transportowego

500,40 zł 479,71 zł

Zakup i montaż altany na działce 
gminnej nr ewid. 586, zakup stołu i 
ławek w Nowym Janowie

13 000,00 zł 12 804,50 zł

7. Osina Projekt oświetlenia ulicznego przy 
działce drogowej nr 1

5 000,00 zł 5 000,00 zł

Przebudowa oświetlenia ulicznego 
przy działce drogowej 462/1 i 462/2

12 873,79 zł 12 873,79 zł

8. Parzno

Zakup agregatu prądotwórczego 5 000,00 zł 4 499,10 zł

Zakup szafek i wieszaków do szatni 2 992,01 zł 2 982,32 zł
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Szkoły Podstawowej w Parznie

Wymiana zepsutych urządzeń na plac
zabaw przy Szkole Podstawowej w 
Parznie

2 000,00 zł 2 000,00 zł

Zakup i montaż trzech lamp we wsi 
Laski przy drodze gminnej od nr 9 do
nr 11

13 000,00 zł 13 000,00 zł

9. Podwódka

Wykonanie projektu przyłącza 
elektrycznego do placu zabaw

3 550,00 zł 3 507,84 zł

Wykonanie przyłącza energetycznego
do placu zabaw w Podwódce

5 450,00 zł 5 412,00 zł

Wykonanie ścian kratowych do 
altany na placu zabaw

3 000,00 zł 3 000,00 zł

Położenie kostki brukowej w altanie 
na placu zabaw

5 274,00 zł 4 723,20 zł

10. Roździn

Konserwacja i udrożnienie rowu 
odwadniającego o nr ewid. 411 w 
miejscowości Roździn

4 034,04 zł 0,00 zł

Budowa oświetlenia ulicznego 8 241,00 zł 8 241,00 zł

Budowa placu zabaw na działce 
gminnej

2 000,00 zł 2 000,00 zł

11. Strzyżewice

Budowa drogi gminnej nr 101152E w
Strzyżewicach od km 0+318,94 do 
km 0+969,84 – II etap

3 193,68 zł 3 193,68 zł

Zakup wyposażenia kuchennego dla 
OSP w Strzyżewicach

3 000,00 zł 2 728,94 zł

Rozbudowa i przebudowa budynku 
OSP w Strzyżewicach – zakończenie 
budowy

7 000,00 zł 6 818,87 zł

Wykonanie placu zabaw przy sali 
OSP Strzyżewice

5 000,00 zł 5 000,00 zł

12. Ścichawa Zakup i montaż 4 lamp 
oświetleniowych w miejscowości 
Ścichawa

17 835,00 zł 17 835,00 zł

Zakup głośnika i mikrofonu oraz 
pawilonu ogrodowego

2 877,80 zł 2 869,98 zł
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13. Trząs

Zakup i montaż barier ochronnych 
przy drodze wewnętrznej w kierunku 
miejscowości Kawalce

1 500,00 zł 1 500,00 zł

Zakup pieca konwekcyjnego do OSP 
Trząs

3 000,00 zł 2 438,76 zł

Zakup wyposażenia do sali OSP 
Trząs i siedziska kubełkowego do 
huśtawki na plac zabaw w 
miejscowości Trząs

2 373,86 zł 2 373,86 zł

Budowa garażu na działce gminnej nr
340 w miejscowości Trząs wraz z 
utwardzeniem terenu

10 000,00 zł 9 000,00 zł

Zakup i montaż lampy 
oświetleniowej przy posesji 1B

800,00 zł 654,36 zł

14.
Wierzchy
Kluckie

Zabezpieczenie środków na 
funkcjonowanie świetlicy w 
Wierzchach Kluckich

515,30 zł 184,50 zł

Projekt i budowa siłowni zewnętrznej
w Wierzchach Kluckich na działce nr 
398

13 000,00 zł 11 808,00 zł

15. Zarzecze

Zakup lustra drogowego 360,00 zł 360,00 zł

Zakup tablicy ogłoszeń 1 500,00 zł 1 500,00 zł

Budowa oświetlenia ulicznego do 
działki nr 304/5 i 305/1

4 000,00 zł 4 000,00 zł

Zakup wyposażenia świetlicy i szyld 
na zewnątrz z napisem „Świetlica w 
Zarzeczu”

4 311,90 zł 4 305,79 zł

Zabudowa wraz z drzwiami do 
pomieszczenia oraz na poddaszu 
świetlicy

2 500,00 zł 2 214,00 zł

Zakup kolumny grającej (Power 
Audio) + mikrofon + kula świetlna

2 003,00 zł 2 003,00 zł

16. Żar Zakup wiaty przystankowej 3 454,88 zł 3 454,88 zł

Zakup tablicy informacyjnej 2 214,00 zł 2 200,00 zł

Zakup szafy chłodniczej 2 drzwiowej 
900 l

 4 726,39 zł 4 574,76 zł
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Zakup patelni gastronomicznej 40 l 3 487,21 zł 2 962,17 zł

Zakup stołu gastronomicznego 
nierdzewnego

1 299,86 zł 1 158,19 zł

Zakup wózka cateringowego – 3 
półkowego

372,25 zł 298,89 zł

17. Żelichów Utwardzenie tłuczniem drogi w 
miejscowości Bożydar (działka 
drogowa nr 1352)

9 596,66 zł 9 596,66 zł

Zestawienie przedstawiające procentowe wykonanie planowanych wydatków funduszu sołeckiego
wg poszczególnych sołectw:

Lp.  Nazwa Sołectwa Plan Wykonanie %

1. Cisza 11 356,05 zł 11 355,89 zł 100 %

2. Imielnia 9 516,69 zł 9 000,00 zł 94,57 %

3. Kaszewice 37 267,05 zł 33 264,01 zł 89,26 %

4. Kluki 39 986,10 zł 37 836,03 zł 94,62 %

5. Kuźnica Kaszewska 11 036,16 zł 11 036,16 zł 100 %

6. Nowy Janów 16 114,40 zł 15 856,80 zł 98,40 %

7. Osina 17 873,79 zł 17 873,79 zł 100 %

8. Parzno 22 992,01 zł 22 481,42 zł 97,78 %

9. Podwódka 17 274,00 zł 16 643,04 zł 96,35 %

10. Roździn 14 275,04 zł 10 241,00 zł 71,74 %

11. Strzyżewice 18 193,68 zł 17 741,49 zł 97,51 %

12. Ścichawa 20 712,80 zł 20 704,98 zł 99,96 %

13. Trząs 17 673,86 zł 15 966,98 zł 90,34 %

14. Wierzchy Kluckie 13 515,30 zł 11 992,50 zł 88,73 %

15. Zarzecze 14 674,90 zł 14 382,79 zł 98,01 %

16. Żelichów 9 596,66 zł 9 596,66 zł 100 %
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17. Żar 15 554,59 zł 14 648,89 zł 94,18 %

    Σ 17 Sołectw 307 613,08 zł 290 622,43 zł 94,48 %

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Gmina  Kluki  w  2020  roku  w  ramach  zadań,  które  mają  na  celu  doposażenie  

i podniesienie atrakcyjności terenów gminnych wykonała:

Lp. Nazwa zadania Plan Wykonanie %

1. Budowa placu zabaw na działce 
gminnej

2 000,00 zł 2 000,00 zł 100 %

2. Budowa placu zabaw przy GOK w 
Klukach

22 500,00 zł 22 483,00 zł 99,92 %

3. Budowa siłowni zewnętrznej i placu 
zabaw wraz z zagospodarowaniem 
terenu na działkach gminnych 289/5, 
289/6 w miejscowości Roździn

71 800,00 zł 71 793,06 zł 99,99 %

4. Budowa siłowni zewnętrznej na 
Zarzeczu przy świetlicy wiejskiej

50 000,00 zł 39 228,04 zł 78,46 %

5. Projekt i budowa siłowni zewnętrznej 
w Wierzchach Kluckich na działce nr 
398

13 000,00 zł 11 808,00 zł 90,83 %

6. Wykonanie placu zabaw przy sali OSP 
Strzyżewice

15 000,00 zł 14 906,50 zł 99,38 %

RAZEM 174 300,00  zł 162 218,60 zł   93,07 %

Gmina  Kluki  pozyskała  w  2020  roku  dotacje  celowe  z  budżetu  Województwa  Łódzkiego

przeznaczone  na  dofinansowanie  zadań  własnych  Gminy  w zakresie  realizacji  małych  projektów

lokalnych  (małe  granty)  realizowanych  na  terenach  wiejskich.  W ramach  dofinansowania  Gmina

uzyskała  10 000,00 zł  do  zadania  realizowanego w miejscowości  Roździn pn.:  „Budowa siłowni

zewnętrznej i placu zabaw dla dzieci wraz z zagospodarowaniem terenu na działkach gminnych 289/5,

289/6 w miejscowości Roździn”. W ramach zadania wykonano:

- zakup i montaż wyposażenia siłowni zewnętrznej,

- zakup i montaż urządzeń placu zabaw,

- ogrodzenie terenu działki wraz z bramą i furtką,

- nawierzchnię bezpieczną pod plac zabaw z pisaku płukanego z certyfikatem.
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VII. Gospodarka komunalna

Gospodarka odpadami

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa utrzymanie czystości  i  porządku w gminach należy  

do obowiązkowych zadań własnych gminy.

Gmina Kluki po rozstrzygniętym przetargu podpisała w dniu 31.12.2019 roku umowę z firmą

Eko-Region Sp. z o.o., ul. Bawełniana 18, 97-400 Bełchatów na okres 1 roku tj. od 1 stycznia 2020

roku do 31 grudnia 2020 roku lub do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na realizację

zadania, o którym mowa wyżej.

Zgodnie  z  ustawa  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  podstawą  ustalenia

wynagrodzenia  za  odbieranie  i  zagospodarowanie  odpadów  komunalnych  od  właścicieli

nieruchomości jest stawka za 1 Mg odebranych i zagospodarowanych odpadów. Zgodnie z umową

stawka wynosiła 699,00zł netto za 1 Mg odebranych i zagospodarowanych odpadów.

We  wrześniu  2020  r.  ze  względu  na  wyczerpanie  środków  finansowych  przewidzianych  

w  umowie  ogłoszono  kolejny  przetarg  na  odbiór  i  zagospodarowanie  odpadów  komunalnych.  

W przetargu ofertę złożył jeden wykonawca, z którym podpisano umowę od dnia 01.10.2020r. do dnia

31.12.2021r. Kwota z przetargu za 1 MG odebranych i zagospodarowanych odpadów wynosiła 710,00

zł netto.

W ramach ww. umów Spółka odbierała również odpady komunalne z Punktu Selektywnej

Zbiórki Odpadów (PSZOK) znajdującego się na działce oznaczonej nr 989, obręb ewidencyjny Kluki.

Ponadto dwa razy w roku organizowana była tzw. obwoźna zbiórka odpadów wielkogabarytowych.

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i  porządku w gminach (art. 3b oraz 3c) gminy są

zobowiązane  do  ograniczenia  masy  odpadów  komunalnych  ulegających  biodegradacji

przekazywanych  do  składowania  oraz  do  osiągnięcia  poziomów  recyklingu,  przygotowania  

do ponownego użycia i odzysku odpadów komunalnych.  

Zadaniem  dla  Gminy  Kluki  na  następne  lata  jest  uświadamianie  mieszkańców  gminy  

w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi w celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów

komunalnych oraz ich racjonalnego sortowania w celu osiągnięcia określonych przez Unie Europejską

poziomów odzysku i recyklingu odpadów.

Zgodnie z Uchwałą nr 88/XVII/2019 Rady Gminy Kluki z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej

opłaty, w 2020 r. stawki wynosiły:

16,50  zł  –  stawka  miesięczna  od  jednego  mieszkańca,  odpady  komunalne  zbierane  i  odbierane

selektywnie,

33,00  zł  –  stawka  miesięczna  od  jednego  mieszkańca,  odpady  komunalne  zbierane  i  odbierane

nieselektywnie.
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Zgodnie  z  Uchwałą  nr  104/XX/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  30  kwietnia  2020  r.  

w  sprawie  ustalenia  ryczałtowej  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  dla

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w 2020 roku stawki wynosiły:

180,00  zł  –  rocznie  za  jeden  domek letniskowy  lub inną  nieruchomość  wykorzystywaną  na  cele

rekreacyjno-wypoczynkowe, jeśli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny,

400,00  zł  –  rocznie  za  jeden  domek letniskowy  lub inną  nieruchomość  wykorzystywaną  na  cele

rekreacyjno-wypoczynkowe,  jeśli  odpady  komunalne  nie  są  zbierane  i  odbierane  w  sposób

selektywny.

Informacja z realizacji dochodów za 2020 rok:

Dział Rozdział § Plan Wykonanie na 31.12.2020r. %

( 5 : 4)

1 2 3 4 5 6

900 90002 0490 790.706,81 680.745,53 86%

Nadpłaty na 31.12.2020 wynoszą    18 561,67 zł

Zaległości na dzień: 31.12.2020 wynoszą  133 265,19 zł ;

W ramach działań windykacyjnych wysłano 163 upomnienia.

Gmina Kluki mając na uwadze cele ujęte  w Programie Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata

2009-2032 zrealizowała w 2020 r. zadanie pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest  z terenu

gminy Kluki”, na które pozyskała środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Łodzi.

W  ramach  zadania  odebrano  i  unieszkodliwiono  łącznie  20,560  Mg  odpadów  niebezpiecznych

zawierających azbest pochodzących z 9 posesji.  Dofinansowanie w formie dotacji przyznane przez

WFOŚiGW w Łodzi wyniosło 83,09% kosztów całkowitych.

Realizacja zadania przyczyniła się do osiągnięcia korzyści społecznych. Do najistotniejszych należą:

- oczyszczenie gminy Kluki z wyrobów zawierających azbest, a w konsekwencji zmniejszenie emisji

włókien azbestu ze środowiska i uzyskanie warunków dla poprawy ochrony zdrowia mieszkańców;

- ograniczenie śmiertelności na skutek chorób azbestozależnych;

- poprawa wyglądu zewnętrznego obiektów budowlanych;

- wzrost atrakcyjności agroturystycznej gminy.
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W  ramach  programu  „Usuwanie  folii  rolniczych  i  innych  odpadów  pochodzących

z  działalności  rolniczej”  wpłynęły  3  wnioski  o  odbiór  odpadów  rolniczych  w  ramach  zadania

odebrano łącznie 4,21 Mg odpadów rolniczych. Kwota dofinansowania 100 %.

Gospodarka mieszkaniowa

Zasób  mieszkaniowy  gminy  w  2020  r.  obejmował  3  lokale  mieszkalne  znajdujące  się

w Ośrodku  Zdrowia  o  powierzchni  łącznej  176,35  m2  .  W roku  2020  nie  zwiększyła  się  liczba

mieszkań, nie dokonano też sprzedaży mieszkań, znajdujących się wówczas w zasobie gminy.

Na dzień 1 stycznia 2020 r. zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie gminy 

wynosiły łącznie 11 665,38 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2020 r – nie było zaległości.

W roku 2020 zostały wydane dwie decyzje w sprawie przyznania dodatku mieszkaniowego.

Pierwsza  decyzja  została  wydana  na  okres  od  01.02.2020  do  31.07.2020  na  kwotę  –  223,86  zł

miesięcznie.

Druga  decyzja  została  wydana  na  okres  od  01.08.2020  do  31.01.2020   na  kwotę  –  237,16  zł

miesięcznie.

Łączna kwota przyznanego dodatku mieszkaniowego za rok 2020 wyniosła – 2528,96 zł.

Dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zaspokajanie zbiorowych

potrzeb  wspólnoty  należy  do  zadań  własnych  gminy.  Jedno  z  nich  obejmuje  sprawy  dotyczące

wodociągów  i  zaopatrzenia  w  wodę  oraz  kanalizację.  Gmina  Kluki  dostarcza  wodę  dla  swoich

mieszkańców z 2 ujęć:

– ujęcie wody w Klukach - Pozwolenie Wodnoprawne OS.6341.1.9.2012 z 18.02.2013r.

– ujęcie  wody  w  Nowym  Janowie  -  Pozwolenie  Wodnoprawne  OS.6341.1.6.2012.2013  

z dnia 9.01.2013 r.

Ujęcie  w  Klukach  zlokalizowane  jest  na  terenie  stanowiącym  własność  Gminy  Kluki

i  składa  się  z  3  otworów  studziennych.  Obecnie  woda  jest  pobierana  wyłącznie  ze  studni  S-3

(zastępcza).  Studnia  S-2  została  wyłączona  z  eksploatacji  w  2009  roku.  Natomiast  studnia

S-1 uległa w roku 2019 awarii – częściowemu zasypaniu w wyniku skorodowania obudowy. W roku

2019 została wykonana inspekcja – kamerowanie otworu potwierdzające zaistniała sytuację. Gmina

zleciła  wykonanie  projektu  robót  geologicznych  na  wykonanie  zastępczego  otworu,  który  został

zatwierdzony w roku 2019 decyzją  Marszałka  Województwa Łódzkiego – zatwierdzenie  projektu

robót geologicznych na wykonanie zastępczego otworu studziennego S-4.
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      Woda  pobrana  z  ujęcia  w  Klukach  dostarczana  jest  poprzez  sieć  wodociągową  

do następujących miejscowości:

Bożydar,  Chmielowiec,  Kluki,  Podścichawa,  Podwódka,  Ścichawa,  Żar,  Osina,  Wierzchy Kluckie,

Wierzchy  Parzeńskie,  Parzno,  Roździn,  Imielnia,  Cisza,  Lesisko,  Laski,  Strzyżewice,  Huta

Strzyżewska, Borowiny, Teofilów, Podwierzchowiec, Wierzchowiec, Sadulaki, Słupia.

      Woda z ujęcia Kluki dostarczana jest również do miejscowości Firlej i Zbyszek znajdujących się

na  terenie  Gminy  Szczerców,  długość  sieci  wodociągowej  na  tym  terenie  

to 2,7 km. Mieszkańcy w/w miejscowości mają podpisane umowy z Gminą Kluki.

Hydrofornia w Klukach

Ujęcie w Nowym Janowie zlokalizowane jest na terenie stanowiącym własność Gminy Kluki  

i składa się z 2 otworów studziennych. Obecnie woda pobierana jest ze studni Nr 1, która następnie

pompowana  jest  do  4  zbiorników  metalowych  (stalowych  emaliowanych)  

o  pojemności  50m3 każdy.  Następnie  woda  z  tych  zbiorników  podawana  jest  do  budynku  

w  którym znajdują  się  hydrofory.  Zmagazynowana  woda  w  hydroforach  poprzez  pompy  własne

tłoczona jest następnie do sieci wodociągowych.

Woda  pobrana  z  ujęcia  w  Nowym  Janowie  dostarczana  jest  poprzez  sieć  wodociągową

do następujących miejscowości: Kawalce, Kuźnica Kaszewska, Niwisko, Nowy Janów, Pólko, Trząs,

Smugi, Zarzecze.

Woda  z  ujęcia  Nowy  Janów  dostarczana  jest  również  do  miejscowości  Rogowiec  

i Biłgoraj znajdujących się w Gminie Kleszczów, długość sieci wodociągowej na tym terenie wynosi

3,85 km. Mieszkańcy tych miejscowości mają podpisane umowy z Gminą Kluki.
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Hydrofornia w Nowym Janowie

Woda dla mieszkańców dostarczana jest również z zewnątrz. Poprzez sieć wodociągową Parzniewice

(Gmina Wola Krzysztoporska) woda dociera do następujących miejscowości:

Kaszewice, Kaszewice – Kolonia, Żelichów.

Długość sieci wodociągowej obsługującej wodę z Parzniewic to 16 km.

Ogółem na terenie Gminy Kluki w 2020 r.:

 Długość czynnej sieci rozdzielczej wodociągowej (bez przyłączy) wynosi 130,11 km

 Budynki mieszkalne podłączone do zbiorczej sieci wodociągowej: 1694

 Z ujęcia w Klukach pobrano: 169 590 m3 wody

 Z ujęcia w Nowym Janowie pobrano: 57 920 m3 wody

 Ilość dostarczonej wody z wodociągu Parzniewice wyniosła 64 092  m3 wody

 Ilość dostarczonej wody razem wyniosła 291 602 m3

 Wydano 99 warunków technicznych na podłączenie do sieci wodociągowej/kanalizacyjnej

 Uzgodniono 28  dokumentacji  projektowej  przyłącza  do sieci  wodociągowej/kanalizacyjnej

lub budowy sieci wodociągowej.

Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę

Lp. Rodzaj wodomierza Wyszczególnienie Cena netto Jednostka

1. Grupa 1 – odbiorcy usług rozliczani na
podstawie wskazań wodomierza

Cena za 1m3

dostarczonej wody
2,60 zł/m3

Stawka opłaty
abonamentowej

3,55 zł/m-c
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2. Grupa 2 -  odbiorcy usług rozliczani na
podstawie przeciętnych norm

Cena za 1m3

dostarczonej wody
2,60 zł/m3

Stawka opłaty
abonamentowej

3,55 zł/m-c

Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków

Lp. Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie Cena netto Jednostka

1.

Grupa 1 - odbiorcy usług rozliczani na
podstawie wskazań wodomierza

Cena za 1m3

odprowadzonych
ścieków 6,40 zł/m3

W ramach zadań mających związek z gospodarką komunalną i ochroną środowiska Gmina Kluki  

w 2020 roku zrealizowała  zadanie:

Lp. Nazwa zadania Plan Wykonanie %

1. Dotacja na dofinansowanie do 
przydomowych oczyszczalni ścieków

12 000,00 zł 6 000 zł 50 %

68 000,00 54 770,15 80,54%

 W 2020 r.  został  ogłoszony nabór  na  dofinansowanie  budowy przydomowych oczyszczalni

ścieków.  Z  dofinansowania  skorzystało  3  wnioskodawców,  którzy  prawidłowo

 i w terminie złożyli wniosek. Każdy z beneficjentów otrzymał dotację na wykonanie przedmiotowej

oczyszczalni w kwocie 2 000,00 zł.

W skład gospodarki komunalnej i ochrony środowiska wchodzi również oświetlenie uliczne przy

drogach  gminnych  i  wewnętrznych,  które  sukcesywnie  jest  wykonywane  co  roku  w  kolejnych

miejscowościach. W 2020 roku zostały zrealizowane następujące zadania:

Lp. Nazwa zadania Plan Wykonanie %

1. Budowa oświetlenia ulicznego na  25 000,00 zł 24 181,80  zł 98 %
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odcinku od Żaru do Puszczy 

2. Budowa oświetlenia ulicznego na oś. 
Leśnym w Klukach dz. 768/7, 769/23, 
769/16

73 956,00 zł 73 923,00 zł 99 %

3. Projekt oświetlenia przy drodze gminnej 
od nr 1 do 5 we wsi Laski 

6 000,00 zł 5 928,60 zł 98 %

4. Projekt oświetlenia ulicznego przy 
działce drogowej nr 1

6 000,00 zł 5 928,60 zł 98 %

5. Projekt oświetlenia ulicznego przy 
działce nr 300 w Osinie

5 600,00 zł 5 535,00 zł 98 %

6. Przebudowa oświetlenia ulicznego przy 
działce  drogowej 462/1 i 462/2

37 423,79 zł 36 423,99 zł 97 %

7. Wykonanie dokumentacji projektowej  
oświetlenia ulicznego od posesji  nr 30 
do posesji nr 22 w miejscowości Cisza

6 378,60 zł 5 928,60 zł 92 %

8. Zakup i montaż  trzech lamp we wsi 
Laski przy drodze gminnej  od nr 9  do nr
11 

23 000,00 zł 23 000,00 zł 100 %

9. Budowa oświetlenia ulicznego w 
Klukach  do działki  1245/2

13 400,00 zł 0,00 zł 0 %

10. Budowa oświetlenia ulicznego  w 
Klukach  od posesji 8 a do posesji 11

29 520,00 zł 29 520,00 zł 100 %

11. Budowa oświetlenia ulicznego  do 
działki  nr 304/5 i 305/1

16 974,00 zł 16 974,00 zł 100 %

12. Wykonanie oświetlenia  ulicznego  na 
działce  801/2 w Klukach

3 000,00 zł 3 000,00 zł 100 %

13. Wykonanie dokumentacji projektowej  
na przyłącze  elektryczne na działce  
gminnej  nr 162 w miejscowości Cisza

3 508,00 zł 3 507,84 zł 99 %

14. Projekt oświetlenia  ulicznego  do posesji
5F

5 904,00 zł 5 904,00 zł 100 %

15. Projekt oświetlenia ulicznego  od posesji 
79 do 131

5 166,00 zł 5 166,00  zł 100 %
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16. Projekt oświetlenia ulicznego  do posesji 
od nr 1 do  nr 10 w Podścichawie

5 928,60 zł 5 928,60 zł 100 %

17. Wykonanie projektu przyłącza  
elektrycznego  do placu zabaw 

3 550,00 zł 3 507,84 zł 98 %

18. Wykonanie przyłącza energetycznego  
do placu zabaw  w Podwódce

5 450,00 zł 5 412,00 zł 99 %

19. Budowa oświetlenia ulicznego 8 241,00 zł 8 241,00 zł 100 %

20.
0.

Zakup i montaż  czterech  lamp 
oświetleniowych  w miejscowości  
Śchichawa

17 835,00 zł 17 835,00 zł 100 %

RAZEM 301 834,99 zł 285 845,87 zł 94,70 %

VIII. Porządek publiczny

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Na terenie Gminy Kluki  działają 7 jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych:

 Ochotnicza  Straż  Pożarna  w  Klukach  -  Jednostka  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  

w Klukach jest włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego;

  Ochotnicza Straż Pożarna w Kaszewicach;

  Ochotnicza Straż Pożarna w Osinie;

  Ochotnicza Straż Pożarna w Parznie;

  Ochotnicza Straż Pożarna w Strzyżewicach;

 Ochotnicza Straż Pożarna w Trząsie;

 Ochotnicza Straż Pożarna w Żarze.

 W 2020 roku Gmina Kluki przekazała wszystkim jednostkom jednostkom OSP dotacje w kwocie  

po  3.500,00  złotych  na  zakup  sprzętu  pożarniczego,  umundurowania,  wyposażenia  lub  środków

ochrony  indywidualnej,  natomiast  jednostka  OSP  Kluki  otrzymała  dotację  w  kwocie  242.000,00

złotych z przeznaczeniem na zakup samochodu pożarniczego. Dotacje wykorzystane zostały zgodnie 

z przeznaczeniem i jednostki OSP wzbogaciły się o zakupiony sprzęt i środki ochrony indywidualnej,
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a jednostka OSP Kluki o samochód  specjalny pożarniczy marki MAN TGM na kwotę 800.730,00

złotych. 

W 2020 roku także  jednostka OSP Żar  wzbogaciła  się  o  zakupiony ze  środków budżetu  Gminy,

samochód  marki Renault Trafic za kwotę 25.000,00 złotych.

Ponadto w grudniu 2020 roku Gmina Kluki  dokonała  demontażu samochodu pożarniczego  marki

JELCZ 004  jednostki  OSP  Kluki  zgodnie  z  wydaną  przez  Starostwo  Powiatowe  w Bełchatowie

Decyzją nr KD5410.3.23.931.2020.ML z dnia 29.12.2020 r. 

W  grudniu  2020  r.  Jednostka  OSP  Kaszewie   sprzedała   pojazd  FS  Lublin-Żuk  o  numerze

rejestracyjnym PTE 802G zgodnie z umową sprzedaży z dnia 16.12.2020 r. Za kwotę 4.000 zł oraz

pojazd Mercedes Sprinter o numerze rejestracyjnym EBE UU32 zgodnie z umową sprzedaży z dnia

21.11.2020 r. Za kwotę 100 zł.

Krajowy System Ratowniczo gaśniczy stanowi integralną część bezpieczeństwa wewnętrznego

państwa,  obejmującą  w  celu  ratowania  życia,  zdrowia,  mienia  lub  środowiska,  prognozowanie,

rozpoznawanie  i  zwalczanie  pożarów,  klęsk  żywiołowych  lub  innych miejscowych  zagrożeń.  

W związku z czym bardzo ważne jest aby jednostki niosące pomoc mieszkańcom naszej Gminy oraz

biorące udział w akcjach ratujących życie i zdrowie ludzi były dobrze doposażone.

Organizacje pożytku publicznego

Na  wsparcie  zadań  publicznych  objętych  „Programem  współpracy  Gminy  Kluki

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok

2020” zaplanowano kwotę 10 000,00 zł.

W  dniu  26.11.2019  r.  Rada  Gminy  podjęła  uchwałę  nr  72/XV/2019   w  sprawie

uchwalenia  Programu  współpracy  Gminy  Kluki  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz

podmiotami,  o  których  mowa  w  art.3  ust3.  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  o

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. Z 2019 r. poz. 688, 1570) na

2020  rok.  W  programie  współpracy  Gminy  Kluki  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz

podmiotami,  o  których  mowa  w  art.3  ust3.  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  o

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wskazano, że na realizację zadań z zakresu

ochrony  zdrowia,  kultury  i  edukacji,  ochrony  przeciwpożarowej,  pomocy  społecznej,
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upowszechniania kutry fizycznej i sportu oraz turystyki i krajoznawstwa, a także wypoczynku

dzieci i młodzieży przeznaczono środki w wysokości 10 000 zł.

Z uwagi na pandemię koronawirusa SARS-CoV-2 środki na powyższe zadania  nie

zostały wydatkowane.
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Wykaz  zadań  inwestycyjnych  wykonanych  w  2020  roku  w  związku  z  bezpieczeństwem
przeciwpożarowym

Lp. Nazwa zadania Plan Wykonanie %

1. Budowa garażu dla OSP w Klukach na 
działce nr 730/5

105 000,00 43 000,00 40,95

2. 2020 Dotacja do OSP Kluki na zakup 
samochodu pożarniczego

242 000,00 242 000,00 100

RAZEM 347 000,00 285 000,00 82,13

IX. Oświata

Organizacja szkół w gminie

Na XXI sesji  Rady Gminy Kluki  w dniu 4 czerwca 2020 r.,  radni,  na wniosek społeczności

szkolnych – Rad Pedagogicznych, Rad Rodziców i Samorządów Uczniowskich – przyjęli uchwały  

o ustanowieniu Patronów dla dwóch Szkół w naszej gminie.  Szkole Podstawowej w Kaszewicach

nadano imię św. Jana Pawła II, a Zespołowi Szkół w Klukach – Wandy Malczewskiej. 

Sieć  publicznych  szkół  podstawowych  i  przedszkoli  dla  których  organem prowadzącym  jest

Gmina Kluki:

1) Szkoła Podstawowa im. Wandy Malczewskiej w Parznie – Parzno 33, 97-415 Kluki;

2) Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Kaszewicach – Kaszewice 48, 97-415 Kluki;

3) Zespół Szkół im. Wandy Malczewskiej w Klukach – ul. Szkolna 4, 97-415 Kluki,  w skład którego

wchodzi:

- Szkoła Podstawowa w Klukach;

- Publiczne Przedszkole w Klukach.

Należy podkreślić, że sieć przedszkoli uzupełniają oddziały przedszkolne, które zostały utworzone  

w szkołach podstawowych: w Kaszewicach i w Parznie.
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Liczba uczniów w szkołach  (dane z SIO) wg stanu na dzień 30 września 2020 r.

Wyszczególnienie Klasy Ogółem

I II III IV V VI VII VIII

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Zespół 
Szkół          
w

Klukach

Liczba 
uczniów      
w klasie

30 18 19 9 20 29 18 17 160

Liczba 
oddziałów

2 1 1 1 1 2 1 1 10

SP Parzno Liczba 
uczniów       
w klasie

10 10 3 8 13 12 9 6 71

Liczba 
oddziałów

1 1 1 1 1 1 1 1 8

SP

Kaszewice

Liczba 
uczniów       
w klasie

11 9 5 8 15 14 13 10 85

Liczba 
oddziałów

1 1 1 1 1 1 1 1 8

Ogółem Liczba 
uczniów

w klasie

51 37 27 25 48 55 40 33 316

Liczba 
oddziałów

4 3 3 3 3 4 3 3 26

Liczba uczniów w przedszkolu (dane z SIO) wg stanu na dzień 30 września 2020 r.

Przedszkola X Zespół
Szkół

w Klukach

SP
Kaszewice

SP Parzno

Klasa”0” Liczba dzieci 16 7 12
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Liczba oddziałów 1 1 1

Klasa poniżej „0” Liczba dzieci 54 - -

Liczba oddziałów 3 - -

Zatrudnienie

W Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Kaszewicach i w Zespole Szkół im. Wandy

Malczewskiej w Klukach  dyrektorzy otrzymali przedłużenie powierzenia im pełnienia obowiązków

dyrektora na okres od dnia 1 lipca 2020 r. do 31 sierpnia  2021 r.

Szkoła  Podstawowa  w  Klukach wchodzi  w  skład  Zespołu  Szkół  w  Klukach.  

Na  dzień  31.12.2020r.  zatrudnionych  było  30  pracowników,  co  w  przeliczeniu  

na etaty stanowi 25,71 etatu, z tego: 

- 21 nauczycieli, co w przeliczeniu na etaty stanowi 17,21 etatu.

- 1 pracownik administracji, co w przeliczeniu na etaty stanowi 1 etat.

- 8 pracowników obsługi, co w przeliczeniu na etaty stanowi 7,50 etatów.

Przedszkole w Klukach wchodzi w skład Zespołu Szkół w Klukach.  Na dzień 31.12.2020 r.

zatrudnionych było 8  pracowników, co w przeliczeniu na etaty stanowi 6,96 etatu, z tego :

- 6 nauczycieli, co w przeliczeniu na etaty stanowi 4,96 etatu, 

- 1 pracownik administracji , co w przeliczeniu na etaty stanowi 1 etat.

- 1 pracowników obsługi co w przeliczeniu na etaty stanowi 1 etat.

W Zespole  Szkół  w Klukach funkcjonuje stołówka szkolna,  w której  na dzień 31.12.2020 r.

zatrudnionych było 3 pracowników, co w przeliczeniu na etaty stanowi 3,00 etaty, z tego: 

- 2 pracowników obsługi, co w przeliczeniu na etaty stanowi 2 etaty.

- 1 pracownik administracji, co w przeliczeniu na etaty stanowi 1 etat.

W  Zespole  Szkół  w  Klukach prowadzone  były  zajęcia  indywidualne  „Specjalnej  Nauki  

i Metod Pracy”. W zajęciach uczestniczyło 3 uczniów. Na dzień 31.12.2020 r. zatrudnionych było 3

nauczycieli, co w przeliczeniu na etaty stanowi 1,03 etatu.

W Zespole Szkół w Klukach funkcjonuje świetlica szkolna, w której na dzień 31.12.2020 r. roku

zatrudnionych  było  8 nauczycieli,  co  w  przeliczeniu  na  etaty  stanowi

1,17 etatu.
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         W  Szkole  Podstawowej  w  Kaszewicach    na  dzień  31.12.2020  roku  zatrudnionych  było  22

pracowników, co w przeliczeniu na etaty stanowi 14,42 etatów, z tego:

- 19 nauczycieli, co w przeliczeniu na etaty stanowi 11,42 etatów.

- 3 pracowników obsługi, co w przeliczeniu na etaty stanowi 3 etaty.

Przy SP w Kaszewicach funkcjonował 1 oddział przedszkolny.  

Na dzień 31.12.2020 r. zatrudnionych było  4  nauczycieli,  co w przeliczeniu na etaty stanowi  1,11

etatu.

W Szkole Podstawowej w    Kaszewicach   prowadzone były zajęcia indywidualne „Specjalnej Nauki  

i  Metod  Pracy”.  Zajęcia  prowadzone były  z  jednym uczniem.  Na  dzień  31.12.2020 roku  zajęcia

prowadzone były przez 4 nauczycieli, realizujacych zajęcia w godzinach ponadwymiarowych.

Przy  SP  Kaszewicach funkcjonuje  świetlica  szkolna,  w  której  na  dzień  31.12.2020 roku

zatrudnionych było 4  nauczycieli, co w przeliczeniu na etaty stanowi 0,77 etatu.

W  Szkole  Podstawowej  w  Parznie –  na  dzień  31.12.2020 roku  zatrudnionych  było  14

pracowników,

co w przeliczeniu na etaty stanowi 10,72 etatu, z tego:

- 12 nauczycieli, co w przeliczeniu na etaty stanowi 11,68 etatu;

- 2 pracowników obsługi, co w przeliczeniu na etaty stanowi 2,00 etaty.

Przy SP Parzno funkcjonował 1 oddział przedszkolny,  na dzień 31.12.2020 roku zatrudnionych

było 2 nauczycieli, co w przeliczeniu na etaty stanowi 1,08 etatu.

W Szkole Podstawowej w Parznie prowadzone były zajęcia  indywidualne „Specjalnej  Nauki  

i Metod Pracy”. Zajęcia prowadzone były z jednym uczniem. Na dzień 31.12.2020 roku zatrudniony

był  1 nauczyciel, co w przeliczeniu na etaty stanowi 0,55 etatu.

Przy SP Parzno funkcjonuje świetlica szkolna, w której na dzień 31.12.2020roku  zatrudnionych

było 3 nauczycieli, co w przeliczeniu na etaty stanowi 0,36 etatu.

Ocena  pracy dyrektorów

Na wniosek p.o. dyrektora Szkoły Podstawowej  w Kaszewicach i  p.o. dyrektora Zespołu Szkół

w Klukach Wójt Gminy Kluki dokonał cząstkowej oceny pracy dyrektorów.  W miesiącu  kwietniu

2020 r.  Kuratorium Oświaty w Łodzi   oceniło pracę  Pani Agnieszki Mysłowskiej – p.o. dyrektora
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Szkoły Podstawowej w Kaszewicach, a w miesiącu lipcu 2020 r.   Pana Wiktora Wojewoda – p. o.

dyrektora Zespołu Szkół w Klukach. 

Finansowanie oświaty

Wydatki na zadania z zakresu oświaty i wychowania oraz edukacyjnej opieki wychowawczej  

w jednostkach oświatowych Gminy Kluki w roku budżetowym 2020 wyniosły 6.102.476,78 zł 

(w  tym  zadania  zlecone  35.303,64 zł,  subwencja  3  470  399,00  zł,  rezerwa  części  oświatowej

subwencji  ogólnej  56.700,00 zł,   dodatkowa  kwota  subwencji  (program  500+  dla  nauczycieli)

20.500,00 zł; dotacje celowe  (dotacja przedszkolna)  90.379,00 zł; darowizna 15.000,00 zł; dotacja  

z WFOŚ i GW (ogródek dydaktyczny)– 30.200,00 zł. 

Wydatki  w  jednostkach  oświatowych  Gminy  Kluki  w   roku   budżetowym  2020  zostały
wykonane w wysokości:

Szkoła Podstawowa w Parznie:  1.354.145,05 zł

Szkoła Podstawowa w Kaszewicach:  1.564,907,74 zł

Zespół Szkół w Klukach: 3.183.423,99 zł
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Wszystkie  placówki  oświatowe prowadzone przez  Gminę  Kluki  w  roku  budżetowym  2020

zapewniały  bezpieczne  i  higieniczne  warunki  nauki,  wychowania  i  opieki.

Z powodu  pandemii  COVID-19,  od  16  marca  2020  r.   wprowadzone  zostało  nauczanie  zdalne

 w szkołach. 

 W  2020 r.   zostały oddane w administrowanie Zespołowi  Szkół   w Klukach  oraz Szkole

Podstawowej w Kaszewicach gminne obiekty użyteczności publicznej obejmujące  Salę Gimnastyczną

wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

 W zakresie usług remontowych wykonano:

Szkoła Podstawowa w Parznie: remont podłogi i malowanie gabinetu dyrektora oraz modernizację

sieci LAN;

Szkoła Podstawowa w Kaszewicach: remont dachu na kotłowni, czyszczenie rynien, malowanie

pomieszczeń, ogrodzenie  wentylatora,  naprawa bramy wjazdowej  modernizacja  sieci  LAN

oraz dokonano rozbiórki  komórki drewnianej;

Zespół Szkół w Klukach:  renowacja głównego wejścia do szkoły (położenie nowej elewacji oraz

wymiana płytek), modernizacja sieci LAN.

 Zespół Szkół w Klukach został wyposażony  w nowy plac zabaw.
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Awanse zawodowe

W szkołach prowadzonych przez Gminę Kluki odbyły się awanse zawodowe:

w Szkole Podstawowej w Parznie - 1 awans  na stopień nauczyciela kontraktowego;  

w Zespole Szkół w Klukach  - 2 awanse na stopień nauczyciela kontraktowego; 

w Szkole Podstawowej w Kaszewicach -  1 awans na stopień nauczyciela dyplomowanego.

 Organizacja dowożenia uczniów do szkół

 Na zadanie dowożenie uczniów do szkół w 2020 r., wydatkowano kwotę  w wysokości 

136.533,24 zł,  w tym:

- usługi w zakresie transportu zbiorowego w zakresie dowozu uczniów niepełnosprawnych do szkół

-43.855,37 zł,

- usługi w zakresie dowozu dzieci i uczniów do placówek szkolnych w roku szkolnym 2019/2020  

i 2020/2021 na podstawie zakupu biletów miesięcznych w 2020 r. 

                                                                                                                             -83.666,80zł.,

- zwrot kosztów przejazdu dzieci i uczniów do placówek szkolnych w  roku szkolnym  2019/2020 

i 2020/2021  -dowóz zapewniony przez rodziców

                                                                                                                              -4.091,07 zł.,

- oraz pozostałe usługi                 

                                                                                                                   -4.920,00 zł.

 W okresie od marca do czerwca 2020 r. z powodu pandemii COVID-19 w szkołach wprowadzone

zostało nauczanie zdalne, w związku z czym zostały zawieszone dowozy  uczniów z terenu Gminy

Kluki.  Z uwagi na powyższy mniejszy zakres realizacji usługi plan został wykonany w 75,56%.

Zwrot kosztów uczęszczania dzieci z terenu Gminy Kluki do przedszkoli funkcjonujących na
terenie innych gmin

Gmina ponosi wydatki związane z refundacją kosztów uczęszczania dzieci z terenu Gminy Kluki

do przedszkoli funkcjonujących na terenie innych gmin. 
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W 2020 r. wykonano wydatki z tytułu pobytu dzieci   z terenu Gminy Kluki  średniomiesięcznie  

w ilości 42 dzieci  w przedszkolach i placówkach Miasta Bełchatowa i Gminy Bełchatów i Gminy

Szczerców w wysokości  360.362,98 zł, z tego:

130.587,46 zł   obciążenie  z  tytułu  uczęszczania  dzieci  z  terenu  Gminy  Kluki   do  placówek

niepublicznych  wpisanych  do  „Ewidencji  szkół  i  placówek  niepublicznych  Miasta

Bełchatowa”. Obciążenie dotyczyło średniomiesięcznie w 2020 r.  20 dzieci  z terenu Gminy

Kluki.

53.518,10 zł  obciążenie  z  tytułu  uczęszczania  dzieci  z  terenu  Gminy  Kluki   do  oddziałów

Przedszkolnych  i  Przedszkoli  Samorządowych  Miasta   Bełchatowa.  Obciążenie  dotyczyło

średniomiesięcznie w 2020 r.  6 dzieci  z terenu Gminy Kluki.

162.641,76 zł  obciążenie  z  tytułu  uczęszczania  dzieci  z  terenu  Gminy Kluki   do  Przedszkoli

Gminy Bełchatów. Obciążenie dotyczyło średniomiesięcznie w 2020 r.  15 dzieci  z terenu

Gminy Kluki.

13.615,66 zł obciążenie z tytułu uczęszczania dzieci z terenu Gminy Kluki  do Przedszkoli Gminy

Szczerców. Obciążenie dotyczyło średniomiesięcznie w 2020 r.   1 dziecka  z terenu Gminy

Kluki.

Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów i młodzieży z terenu Gminy Kluki

Program  wspierania  edukacji  uzdolnionych  uczniów  i  młodzieży  zamieszkałych  na  terenie

Gminy przyjęty został uchwałą  39/VI/2015 Rady Gminy Kluki z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie

przyjęcia  Regulaminu  przyznawania  jednorazowego  stypendium  Wójta  Gminy  Kluki  za  wyniki  

w nauce dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Kluki; uchwałą

Nr 230/XXXII/2018 Rady Gminy Kluki z dnia 11 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr

39/VI/2015  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  26  lutego  2015  r.  w  sprawie  przyjęcia  Regulaminu

przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Kluki za wyniki w nauce dla uczniów szkół

podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Kluki  oraz uchwałą Nr 38/VI/2015 Rady

Gminy  Kluki  z  dnia  26  lutego  2015  r.  w  sprawie  regulaminu  przyznawania  jednorazowego

stypendium  Wójta  Gminy  Kluki  za  wyniki  w  nauce   dla  uczniów  szkół  ponadgimnazjalnych  

i studentów z terenu Gminy Kluki. 

Realizowany  program  stypendialny  na  podstawie  uchwał  Rady  Gminy  Kluki  ma  na  celu

motywowanie młodych ludzi do dalszego  ich rozwoju poprzez wsparcie finansowe  utalentowanych

uczniów.
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Gmina Kluki  corocznie przeznacza  środki  finansowe na wypłatę  stypendiów i  innych form

pomocy finansowej dla uczniów i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy.

W 2020 r. wykonano wydatki  w wysokości  27.210,00 zł, co stanowi 98,66 % planu. 

Wydatek został poniesiony na podstawie złożonych wniosków o przyznanie stypendium Wójta Gminy

Kluki za wyniki w nauce dla   uczniów  zamieszkałych na terenie Gminy Kluki: 74 uczniów szkół

podstawowych, 41 uczniów szkół ponadgimnazjalnych  oraz  21 studentów  za wyróżniające wyniki 

w nauce.     

 W  zakresie  pomocy  materialnej  dla  uczniów  o  charakterze  motywacyjnym  wypłacono

stypendium dyrektora szkoły za wyniki w nauce:

Szkoła Podstawowa w Parznie:  4.600,00  zł dla 23 uczniów;

Szkoła Podstawowa w Kaszewicach:  1.600,00 zł dla 8 uczniów;

Zespół Szkół w Klukach: 5.200,00 zł dla 26 uczniów.

Świadczenia  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym  -  stypendia  i  zasiłki   szkolne

Kwota otrzymanej dotacji celowej w 2020 r. w wysokości 11.984,00 zł została przeznaczona na

dofinansowanie  świadczeń  pomocy  materialnej  dla  uczniów  o  charakterze  socjalnym.  Powyższa

dotacja stanowiła 80% kosztów realizacji zadania. Pozostałe 20% pochodziło ze środków własnych

Gminy.  Dotacja  została  wykorzystana  w  celu  wyrównania  różnic  dla  uczniów  znajdujących  się  

w trudnej sytuacji materialnej.

 Lp. Wyszczególnienie
Stypendium

szkolne
Zasiłek szkolny

1. Liczba uczniów 11 0

Nakłady finansowe (w zł) 15.380,00 0,00

w tym:

dotacja 11.984,00 0,00
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środki własne  3.396,00 0,00

Dofinansowanie   pracodawcom  kosztów   przygotowania  zawodowego  młodocianych
pracowników.

Wójt Gminy Kluki w 2020 r. udzielił dofinansowania pracodawcom kosztów przygotowania

zawodowego młodocianych pracowników w wysokości  7.976,45 zł.  Na powyższe zadanie  gmina

otrzymała dotację celową. Liczba pracodawców, którym wypłacono zwrot środków: 2.

Wychowanie przedszkolne.

W zakresie wychowania przedszkolnego Gmina Kluki  w 2020 roku otrzymała dotację celową  w 

kwocie 90.379,00 zł.  Środki zostały przekazane do szkół i wykorzystane na cel określony                    

w decyzjach Wojewody Łódzkiego:

1) Szkoła Podstawowa w Parznie - 8.607,00 zł;

2) Szkoła Podstawowa w Kaszewicach – 2.870,00 zł;

3) Przedszkole w Klukach – 78.902,00 zł.

 Darmowy podręcznik.

W 2020 r. Gminie Kluki została przyznana dotacja celowa na zakup podręczników i materiałów

ćwiczeniowych dla uczniów szkół podstawowych. Środki zostały przekazane do szkół i wydatkowane

w wysokości 35.551,14 zł zgodnie z celem określonym w decyzjach Wojewody Łódzkiego.

      

Dofinansowania wyposażenia w pomoce dydaktyczne.

 Gmina  Kluki  otrzymała  zwiększoną  część  oświatowej  subwencji  ogólnej  z  0,4%  rezerwy

w roku 2020 z tytułu dofinansowania wyposażenia w pomoce dydaktyczne w zakresie pomieszczeń do

nauki  pozyskanych  w  wyniku  adaptacji  i  nowo  wybudowanej  sali  gimnastycznej.   Kwota

dofinansowania  w wysokości  56.700,00 zł  została  przekazana  zgodnie  ze  złożonymi  wnioskami:

Szkole Podstawowej w  Parznie- 20.000,00 zł, Szkole Podstawowej w Kaszewicach 36.700,00 zł.  

W ramach otrzymanej kwoty dofinansowania z 0,4% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej  

w roku 2020 szkoły zostały wyposażone: 
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SP w Kaszewicach:  w bramki do piłki ręcznej, siatki do piłki ręcznej, skrzynię gimnastyczną,

kozioł, odskocznię, ławki gimnastyczne, zestaw ławek szkolnych i krzeseł, mebli szkolnych,

gry planszowe.

SP w Parznie: w monitor interaktywny INSGRAF 65'', zestaw ławek szkolnych i krzeseł, mebli

szkolnych

Dofinansowania dla nauczycieli                              

Gmina Kluki otrzymała   dodatkową   kwotę części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2020 

z tytułu wprowadzenia jednorazowego dofinansowania dla nauczycieli  z przeznaczeniem na zakup

sprzętu  przydatnego  w  prowadzeniu  zajęć  realizowanych  z  wykorzystaniem  metod  i  technik

kształcenia na odległość  w wysokości 20.500,00 zł  z przeznaczeniem dla jednostek: 

Zespół Szkół                     w 
Klukach

8.500,00 zł

Szkoła Podstawowa             
w Kaszewicach

5.500,00 zł

Szkoła Podstawowa             
w Parznie

6.500,00 zł

Dofinansowanie na zakup laptopów do placówek oświatowych.

Urząd  Gminy  w  Klukach  zgłosił  do  Centrum  projektów  Polska  Cyfrowa   wniosek

o dotację na zadanie „Zdalna szkoła w Gminie Kluki” oraz wniosek na zadanie „Zdalna szkoła+”.  

W ramach programu „Zdalna szkoła”  wniosek   przeszedł  pozytywnie  ocenę i   Gmina  Kluki

uzyskała  dofinansowanie  w  wysokości  60  tys  zł  bezzwrotnej  dotacji  przeznaczonej

na zakup laptopów dla placówek oświatowych. W wyniku przeprowadzonego zapytania ofertowego

został wyłoniony Wykonawca, z którym została podpisana umowa. W dniu 02 czerwca 2020 r. zostały

zakupione laptopy w ilości 29 szt.   Dzięki dotacji  szkoły wzbogaciły się   w nowoczesny sprzęt  

do zdalnego nauczania.  

Program „Zdalna szkoła+” na wsparcie nauki zdalnej jest finansowany ze środków Europejskiego

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-

2020.  Wniosek  został  pozytywnie  oceniony  i  Gmina  Kluki  pozyskała   45.000,00  zł.  Kryterium

dofinansowania  to  liczba  rodzin  wielodzietnych  mieszkających  na  terenie  danej  gminy  

i  korzystających  z  gminnego  wsparcia.  W  wyniku  przeprowadzonego  zapytania  ofertowego   
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na realizację projektu został wyłoniony Wykonawca, z którym została podpisana umowa.  W ramach

dofinansowania Gmina  Kluki  zakupiła  21 laptopów. Sprzęt został przekazany do Zespołu Szkół  

w Klukach, Szkoły Podstawowej w Parznie i Szkoły Podstawowej w Kaszewicach.

       Pracownia naszych marzeń

Darowizna  w  kwocie  15.000,00  zł  przeznaczona  została  na   niżej  wymienione  pomoce

dydaktyczne   i  wyposażenie  z  przeznaczeniem  do  nowej pracowni  informatycznej

w Szkole Podstawowej w Kaszewicach:

Lp. Nazwa Liczba
1. Bezprzewodowa mysz optyczna 1 szt.
2. Krzesło obrotowe COLORES  z 

regulowana wysokością
16 szt.

3. Laptop Acer TRAvelMAte P215i3 1 szt.
4. Laptop Acer TRAvelMAte P215i5 1 szt.
5. Zestaw do nauki programowania 

LEGO Education SPIKE zestaw 
podstawowy

1 szt.

6. Urządzenie wielofunkcyjne kolorowe
EPSON

1 szt.

7. Zewnętrzny napęd optyczny 2 szt.

Ogródek dydaktyczny

W  ramach  Konkursu  z  dziedziny  Edukacja  Ekologiczna  pn.  „Nasze  Ekologiczne  Pracownie”

została udzielona dotacja z  WFOŚiGW w Łodzi   na dofinansowanie zadania: „Utworzenie punktu

dydaktycznego w  Szkole Podstawowej w Kaszewicach” w wysokości 30.200,00 zł.

W  punkcie  dydaktycznym  „Pszczółka”  powstała  altana  z  ławkami  i  stołami,  gdzie  będą  mogły

odbywać  się  zajęcia  z  uczniami  na  świeżym  powietrzu.  W  punkcie  dydaktycznym  znajdują  się

pomoce dydaktyczne takie,  jak tablica dydaktyczna,  gra  typu światowid,  ul  dydaktyczny,  modele

owadów. Punkt  dydaktyczny wyposażony jest  w skrzynie  ogrodnicze i  drobny sprzęt  ogrodniczy.

Uczniowie  wiosną  będą  uprawiać  warzywa  i  zioła.  Do  podlewania  wykorzystana  będzie  woda
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zbierana z  rynien do specjalnej beczki. Wokół altanki posadzone zostały liczne rośliny – budleja,

hortensje, goździki, lawenda i inne. Powstała też rabata z kwietną łąką. Dopełnieniem zewnętrznego

punktu  dydaktycznego  są  pomoce  dydaktyczne  –  m.  in.  mikroskopy,  prasa  dorośli,  klucze  

do oznaczania roślin i owadów, modele 3D – budowa i życie pszczoły, kwiat z zalążnią, struktura

liścia, loteryjki, magnetyczne zestawy edukacyjne i inne.

X. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt

     Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. 

z  2020  r.  poz.  638)  rada  gminy  wypełniając  obowiązek,  o  którym  mowa  

w  art.  11  ust.1,  określa,  w  drodze  uchwały,  corocznie  do  dnia  31  marca,  program  opieki  nad

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Program obejmuje:

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2. opieka nad wolno żyjącymi  kotami;

3. odławianie bezdomnych zwierząt;

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt;

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6. usypianie ślepych miotów;

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8. zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń  drogowych

z udziałem zwierząt.

Przyjęty  uchwałą  Nr  91/XVII/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  21  lutego  2020  r.   

Program  opieki  nad   zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  
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na terenie Gminy Kluki w 2020 roku wskazał  sposób realizacji ww. zadań. Na realizację programu

została zaplanowana kwota  5 000,00 zł.

Bezdomne psy

Opiekę nad bezdomnymi psami (wyłapywanie, umieszczanie w schronisku, adopcje, sterylizacje i

kastrację)  z  terenu  Gminy  Kluki  realizował  przedsiębiorca  posiadający  zezwolenie  

na wyłapywanie, transport zwierząt bezdomnych oraz prowadzenie schroniska dla zwierząt działający

pod nazwą Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Spółka z. o. o. z/s w Bełchatowie.

Zgodnie z zapisami programu psy były wyłapywane na zgłoszenie upoważnionego pracownika

Urzędu Gminy. W dniu 01.01.2020 r. w schronisku przebywało 5 psów. W okresie od 1 stycznia do 31

grudnia  2020  r.  wyłapano  20  psów.  Psy  zostały  przygotowane  do  adopcji.  Wykonano  zabiegi

weterynaryjne  takie  jak:  szczepienie,  odrobaczanie,  sterylizacja/kastracja  oraz  elektroniczne

znakowanie. Zabiegi te wykonane były przez lekarza weterynarii współpracującego ze schroniskiem.

16 psów zostało przekazanych nowym właścicielom, na  podstawie umów adopcyjnych,  u  których

wykonano zabiegi  sterylizacji  lub  kastracji.  W ramach realizacji  zadania  zostało  wykonane przez

lekarza weterynarii 4 eutanazje. W dniu 31 grudnia 2020 r. w schronisku przebywało 5 psów. 

Psy zabrane do schroniska z terenu Gminy Kluki.

Źródło: http://www.schroniskobelchatow.pl/

Bezdomne zwierzęta gospodarskie

W  2020  roku  nie  zaistniała  konieczność  interwencji  w  sprawie  bezdomnych  

lub odebranych właścicielowi zwierząt gospodarskich.

Opieka  weterynaryjna  nad  zwierzętami  bezdomnymi,  poszkodowanymi  w  wypadkach
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drogowych

Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadku  zdarzeń  drogowych  z  udziałem

zwierząt  realizował  podmiot  prowadzący  schronisko  zlokalizowane  w  Bełchatowie  przy  

ul. Zdzieszulickiej, tj.: Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Spółka z o.o. z/sw Bełchatowie

poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w schronisku.

Koszt  realizacji  całego  zadania  wyniósł  34 608,51 zł.

XI. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  działa  w  oparciu  o  przepis  

art.  41  ust.  3  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi 

(tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2019 r.  poz.  2277,  z  późn.  zm.)  oraz  realizowała  zadania  wynikające  

z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok, uchwała

Nr  82/XVI/2019 Rady Gminy Kluki  z  dnia   19  grudnia  2019 r.  w sprawie  przyjęcia  Gminnego

Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania

Narkomanii dla Gminy Kluki na 2020.

Podstawowym  zadaniem  komisji  jest  podejmowanie  działań  zmierzających  

do   ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania.

Głównym  celem  działań  profilaktycznych  Komisji  jest  zapobieganie  powstaniu  nowych

problemów alkoholowych oraz zwiększenie zdolności do radzenia sobie z istniejącymi problemami

alkoholowymi.

Komisja zajmuje się wspieraniem osób uzależnionych i ich rodzin,  kształtowaniem zdrowego

stylu  życia.  Ponadto  realizuje  określone  ustawowo  zadania  gminy  w  zakresie  profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych, do których należy:

– inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych z profilaktyką 

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych;

– podejmowanie  czynności  zmierzających  do  orzeczenia  o  zastosowaniu  wobec  osoby

uzależnionej  od  alkoholu  obowiązku  poddania  się  leczeniu  w  zakładzie  lecznictwa

odwykowego;

– opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych pod

względem  zgodności  lokalizacji  punktu  sprzedaży  z  uchwałami  rady  gminy  (limity  

i lokalizacja punktów, w których sprzedawane i podawane są napoje alkoholowe);

– kontrola  przestrzegania  zasad  i  warunków  korzystania  z  zezwoleń  na  sprzedaż  

lub podawanie napojów alkoholowych.
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Również w ramach działań wynikających z instytucji prawnej zobowiązującej do leczenia, Gminna

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

– przyjmowała zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu;

– wzywała na rozmowy osoby, co do których wpłynęło zgłoszenie motywując je do podjęcia

leczenia odwykowego celem zaprzestania picia alkoholu;

– kierowała  osoby  na  badanie  przez  biegłych  w  celu  wydania  opinii  w  przedmiocie

uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu odwykowego;

– gromadziła dokumentację związaną z postępowaniem sądowym mającym na celu poddania

się przymusowemu leczeniu;

– składała wnioski o wszczęcie postępowania do Sądu Rejonowego w Bełchatowie.

Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2020 roku

Realizując program Komisja w 2020 roku odbyła 13 posiedzeń na których rozpatrywała wnioski

rodzin  oraz  instytucji  takich  jak:  Prokuratura  Rejonowa,  Policja,  Opieka  Społeczna  oraz  Zespół

Interdyscyplinarny  przekładane  ze  względu  na  nadużywanie  alkoholu

i występującą niejednokrotnie z tym związaną przemoc w rodzinie oraz zaniedbanie podstawowych

obowiązków wobec rodziny.

Do zgłoszonych osób skompletowane zostały wymagane dokumenty takie jak:

● wywiad środowiskowy;

● wniosek na badanie lekarskie przez biegłego sądowego;

● wniosek o wszczęcie postępowania w przedmiocie leczenia odwykowego

Członkowie  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  przeprowadzili

rozmowy motywacyjne ze zgłaszanymi osobami, motywując do podjęcia leczenia i zaprzestania picia

alkoholu.  Osoby,  które  nie  wyraziły  zgody  na  dobrowolne  leczenie  kierowane  były  na  badanie

lekarskie  przez  biegłych  sądowych  a  następnie  wniosek  kierowany  był  do  Sądu  Rejonowego  

w Bełchatowie o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu.

Należy  stwierdzić,  że  w wielu przypadkach spotkania  z  komisją  odniosły pozytywny skutek,

mobilizując  osoby  do  ograniczenia  picia  oraz  podejmowania  leczenia.  Osoby  

te niejednokrotnie zobowiązały się do ograniczenia czy też zaprzestania picia bądź też dobrowolnie

podjęcie terapii. W takich przypadkach komisja odstępowała od kierowania na badanie przez biegłych

lekarzy zobowiązując te osoby do samodzielnego zgłaszania się do lekarza psychiatry i przedstawienia

komisji zaświadczenia o podjęciu i kontynuacji  leczenia. W przypadku zaprzestania dobrowolnego

leczenia komisja składa wniosek do Sądu Rejonowego w Bełchatowie.

W  2020  roku  Punkt  Konsultacyjny  dla  osób  uzależnionych  i  ich  rodzin  funkcjonował  
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na  terenie  Gminy  Kluki,  był  czynny  2  godziny  tygodniowo  tj.  w  każdą  środę  miesiąca.  

Do Punktu zgłaszały się osoby uzależnione jak ich członkowie ich rodzin.

Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania

Narkomanii  dla  Gminy  Kluki  na  2020  rok  ustalony  został  Uchwałą  

Nr  82/XVI/2020  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  19.12.2019  roku.  Wpływy  z  opłat  za  zezwolenia  

na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  w  2020  r.  wyniosły  kwotę  65  955,53  zł,  a  wydatki  

na realizację Programu wyniosły 56 174,70 zł .

W  ramach  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  skierowanej  

do  dzieci  i  młodzieży  realizowano  na  terenie  szkół  programy  profilaktyczne,  których  celem jest

zapobieganie  zachowaniom  ryzykownym  uczniów  i  szkodom  wynikającym  z  problemów  ich

otoczeniu.

W 2020 roku sfinansowano następujące programy realizowane przez:

Szkołę Podstawową w Kaszewicach 

1. ”Pełni życia i mądrości”

2. „Turniej o Puchar Wójta Gminy Kluki”

3. „Szczęśliwe dzieci w  trzeźwych  rodzinach”

4. „Wolność i odpowiedzialność”

XII. Pomoc Społeczna

Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Klukach  podejmuje  szereg  działań  osłonowych  

i  aktywizujących  w  celu  umożliwienia  osobom  i  rodzinom  przezwyciężenie  trudnych  sytuacji

życiowych,  których  nie  są  one  w  stanie  rozwiązać  wykorzystując  własne  zasoby  i  możliwości.

Podstawowym zadaniem pomocy społecznej jest wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających

do zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienia im bytowania  

w  warunkach  odpowiadających  godności  ludzkiej.  Pomoc  społeczna  powinna  dążyć  

do usamodzielniania osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. Poszerzanie zakresu wsparcia

oraz pojawianie się nowych narzędzi w pracy socjalnej czyni ten proces bardziej efektywnym. Rodzaj,

forma  i  rozmiar  wsparcia  odpowiadają  okolicznościom  uzasadniającym  udzielenie  pomocy  oraz

realnym możliwościom finansowym Ośrodka. 
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Świadczenia  przyznawane  i  wypłacane  przez  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  

w Klukach były finansowane z dwóch źródeł: ze środków rządowych z przeznaczeniem na zadania

zlecone i zadania własne i samorządowych z przeznaczeniem na zadania własne.

Wydatki ośrodka na realizację zadań

ZADANIA WŁASNE  w zakresie pomocy społecznej

Domy Pomocy Społecznej –                                                                                            464 037,78 zł

Rodziny Zastępcze - Umieszczanie dzieci w rodzinach zastępczych –                            23 167,95  zł

Zadania w zakresie przeciwdziałania  przemocy w rodzinie - Zespół Interdyscyplinarny – 200,00 zł

Zasiłki celowe -                                                                                                                  38 645,00 zł

Utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej -                                                                     225 600,46 zł

Usługi opiekuńcze -                                                                                                           13 167,99 zł

Program "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" + transport żywności z Banku

Żywności -                                                                                                                         26 475,30 zł

Pomoc mieszkańcom w czasie kwarantanny związanej z pandemia "CoVid - 19" -             242,55 zł

Asystent rodziny -                                                                                                             34 414,29 zł

OGÓŁEM:                                               825 951,32 zł

ZADANIA WŁASNE  dotacja celowa z budżetu państwa

Wsparcie rodziny - asystent rodziny –                                                                                      00,00 zł

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej, niektóre  świadczenia rodzinne –                                                                      9 798,74 zł

Zasiłki okresowe –                                                                                                             14 357,90 zł

Zasiłki stałe –                                                                                                                   115 912,57 zł

Ośrodki Pomocy Społecznej - Utrzymanie Ośrodka –                                                     74 312,00  zł

program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” –                                                        30 075,00 zł

OGÓŁEM:                                                244 456,21 zł

ZADANIA ZLECONE  dotacja celowa z budżetu państwa

Świadczenia  rodzinne,  świadczenie  z  funduszu  alimentacyjnego  oraz  składki  na  ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego –                                                    976 018,79 zł ,

Świadczenie wychowawcze „500+” –                                                                          4 743 515,15 zł
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Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej, niektóre  świadczenia rodzinne –                                                                      4 543,20 zł

Ośrodki  Pomocy Społecznej  -  Dotacja  celowa przeznaczona  na  wypłacenie  wynagrodzenia  dla
opiekuna prawnego za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania –                     7 412,26  zł

Świadczenie „Dobry Start” –                                                                                          172 050,00  zł

Karta Dużej Rodziny –                                                                                                            118,05 zł

Pozostała działalność – „Za życiem”-                                                                                  4 120,00 zł

OGÓŁEM :                                                    5 907 777,45 zł

OGÓŁEM:                                                     6 978,184,98  zł.

Tabela: Wykonane wydatki w 2020 r. w zł

Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej

Prawo  do  świadczeń  pieniężnych  z  pomocy  społecznej  przysługuje  osobom  i  rodzinom,

których dochód na osobę w rodzinie w roku 2019 nie przekracza netto miesięcznie:

1) na osobę samotnie gospodarującą – 701,00 zł

2) na osobę w rodzinie – 528, 00 zł

przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej  jednego z powodów wymienionych w art.  7 ustawy  

o pomocy społecznej lub innych okolicznościach uzasadniających udzielenie pomocy społecznej tj.:

1) ubóstwa;

2) sieroctwa;

3) bezdomności;

4) bezrobocia;

5) niepełnosprawności;

6) długotrwałej lub ciężkiej choroby;

7) przemocy w rodzinie;

7a) potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi;

8) potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności;

9) bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, 

zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych;

10) trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status 

uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z 

okolicznością, o której mowa w art. 159 przesłanki obligatoryjnego udzielenia zezwolenia na pobyt 
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czasowy w celu połączenia się z rodziną ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r.

 o cudzoziemcach;

11) trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego;

12) alkoholizmu lub narkomanii;

13) zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej;

14) klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

Rozdział  85230  §  3110  –  realizacja  programu  wieloletniego  „Pomoc  państwa  w  zakresie

dożywiania” - łącznie wydatkowano   -   56 550,30 zł.  

Świadczenia społeczne 52 552,80 zł

Dożywianie dzieci w szkołach. Ogółem z dożywiania w szkole skorzystało 6 dzieci. 

Koszt programu: 922,80 zł

Środki własne:   646,80 zł

Dotacja:         276,00 zł

        Świadczenie pieniężne na zakup żywności . Ze świadczenia pieniężnego z programu rządowego
skorzystało 51 rodzin, 90 osób w rodzinach.

Koszt programu: 51 630,00 zł. 

Środki własne : 21 831,00 zł

Dotacja: 29 799,00 zł

Wydatek związany z usługą transportową – Bank Żywności w Łodzi  –  3 997,50 zł.  Środki zostały
wykorzystane  na  usługe  transportową  wykonaną  w  ramach  POPŻ  2014-2020  Podprogram  2029
finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym wykonaną
przez firmę realizującą zadanie w dniach 04.03.2020 r. , 12.05.2020 r. , 09.06.2020 r., 08.07.2020 r.

Realizacja  programu  wieloletniego  odbywa  się  na  mocy  porozumienia  zawartego  pomiędzy
Wojewodą Łódzkim a Wójtem Gminy Kluki.  Dotacja – 60 % ,  wkład własny – 40 %

Rozdział 85216 § 3110 – przyznawanie i  wypłacanie zasiłków stałych  - łącznie wydatkowano   115  
912,57 zł.

Na zasiłki stałe wydatkowano kwotę 115 912,57 zł. Dotacja celowa przyznana z budżetu państwa
została  wykorzystana  na  świadczenia  obowiązkowe  zgodnie  z  ustawa  o  pomocy  społecznej  
( liczba osób - 21, liczba świadczeń 202 świadczeń).
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Rozdział 85213 § 4130 – opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach 

o powszechnym ubezpieczeniu w NFZ - łącznie wydatkowano     9 798,74 zł  .  

Składka  zdrowotna od zasiłku stałego – wyniosła 9 798,74 zł 

Dotacja  celowa  przyznana  z  budżetu  państwa  została  wykorzystana  na  opłacenie  składki  na
ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej tj.
zasiłek stały. (liczba osób – 20, liczba świadczeń -1288) 

Składka zdrowotna dla osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne oraz SZO – wyniosła 4543,20
zł

(liczba osób -5, liczba świadczeń -58 ) 

Rozdział  85214 § 3110  –  przyznawanie  i  wypłacanie  zasiłków celowych,  celowych specjalnych,
okresowych,  pomocy  w  naturze  oraz  składki  na  ubezpieczenie  emerytalne  i  rentowe  -  łącznie
wydatkowano   53 002,90 zł.  

Dotacja celowa przyznana z budżetu państwa została wykorzystana na : zasiłki okresowe 

w części finansowane z budżetu państwa wyliczone w kwocie 14 357,90 zł (liczba osób - 11. liczba
świadczeń 55).  Z budżetu Gminy Kluki środków własnych wydatkowano   38 645,00 zł  na zasiłki
celowe zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 5 ustawy o pomocy bspołecznej z przeznaczeniem na zaspokojenie
niezbędnej potrzeby bytowej.

Zasiłki okresowe –  14 357,90 zł - dotacja z budżetu państwa.

Rozdział 85202 – ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w DPS - łącznie wydatkowano
464 037,78 zł

Koszty utrzymania mieszkańców w Domu Pomocy Społecznej za okres 12 miesięcy 2020 roku
wyniosły  464 037,78 zł.  

Poniesione w tej grupie wydatki to:

 pokrycie kosztów pobytu w Domu Pomocy Społecznej w Zabłotach  dla dwóch osób (jedna
osoba od listopada 2020) wraz z usługami opiekuńczymi za 12 miesięcy 2020 r.- 66 998,15 zł,

 pokrycie kosztów pobytu w Domu Pomocy Społecznej  w Bełchatowie dla pięciu osób za 12
miesięcy 2020 r. –162 795,36 zł,                       
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 pokrycie kosztów pobytu w Domu Pomocy Społecznej  w Biskupicach dla jednej osoby za  12
miesięcy 2020 r. –  41 834,08 zł,

 pokrycie kosztów pobytu w Domu Pomocy Społecznej  w Łochyńsku dla jednej osoby za 12
miesięcy 2020 r. –  38 155,71 zł,

 pokrycie kosztów pobytu w Domu Pomocy Społecznej  w Radomsku dla dwóch osób za 12
miesięcy 2020 r. –  52 311,67 zł,

 pokrycie kosztów pobytu w Domu Pomocy Społecznej  w Niemojowicach dla dwóch osób za
12 miesięcy 2020 r. –  66 200,14 zł,

 pokrycie kosztów pobytu w Domu Pomocy Społecznej  w Radziechowicach dla dwóch osób
za 12  miesięcy 2020 r. –  35 742,67 zł.

Rozdział 85508  – Rodziny zastępcze - łącznie wydatkowano   23 167,95 zł.  

Pokrycie kosztów pobytu  szóstki  dzieci  w Rodzinach Zastępczych (10 % w pierwszym roku
pobytu dziecka w pieczy zastępczej oraz pokrycie kosztów 30 % średniego miesięcznego wydatku 
na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej w drugim roku natomiast w trzecim
roku pobytu dziecka w wys. 50%.), zgodnie z postanowieniami sądu na kwotę 23 167,95 zł. 

Rozdział 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania  przemocy w rodzinie - łącznie wydatkowano
200,00 zł.

      W roku 2020 objętych procedurą Niebieskiej Karty było  5 rodzin, w tym liczba rodzin wobec
których wszczęto procedurę w okresie sprawozdawczym, to  10  rodzin – w tym 5  karty założonych
przez  przedstawicieli  Policji,  a  jedna  przez  pracownika  socjalnego.   W  ramach  prac  Zespołu
Interdyscyplinarnego  odbyło  się  14  spotkań  grup  roboczych  i  4 posiedzenia  Zespołu
Interdyscyplinarnego.  Zakończono 5 kart. 

Pełną obsługę administracyjno – biurową prowadzi GOPS w Klukach. 

Rozdział  85504  – Wsparcie  rodziny  –  asystent  –  wydatkowano  34  414,29  zł (środki  własne  – 
34 414,29 zł)

W okresie od stycznia do grudnia 2020 r. w ramach „Programu asystent rodziny i koordynator
rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2020”  na umowę o pracę zatrudniony był jeden asystent rodziny,
który  bezpośrednio  pracował   z  zagrożonymi  rodzinami.  W ramach  świadczonej  pracy,  asystent
sprawował piecze nad 7 rodzinami.
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Rozdział 85219 § 3110 –  wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki przyznane przez sąd –
wydatkowano łącznie   7 412,26 zł   .

Kwota  7 412,26 zł została wykorzystana na wypłacenie wynagrodzenia wraz z obsługą zadania
(kwota  111,00 zł) w roku 2020 dla opiekuna prawnego za sprawowanie opieki dla jednej osoby,  
z tego:

- opieka nad własnym dzieckiem,

- opieka nad siostrą.

- opieka nad niepełnosprawnym, leżącym i ubezwłasnowolnionym rodzicem.

Rozdział 85228  - usługi opiekuńcze –  łącznie wydatkowano   13 167,99 zł.  

Usługi  opiekuńcze  przysługują  osobom  samotnym,  które  z  powodu  wieku,
choroby, niepełnosprawności lub  innej  przyczyny  wymagają  pomocy  innych  osób,  a  są  jej
pozbawione. 

Poniesione  wydatki  stanowią  wynagrodzenia  bezosobowe  dla  osoby  zatrudnionej  w  charakterze
opiekunki na podstawie umowy zlecenia wraz z pochodnymi, która świadczy usługi  w formie usług
opiekuńczych w miejscu zamieszkania osoby.

Ponadto  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Klukach  w  ramach  własnej  działalności
świadczył usługi w zakresie:

 sporządzania  wywiadów  środowiskowych  na  potrzeby  innych  ośrodków,  opinii  
do sądu,

 pracy  socjalnej,  poradnictwa,  pomocy  w  wypełnianiu  dokumentacji,  załatwiania  spraw
urzędowych, kierowania osób na stypendium socjalne,

 działania  w  ramach  interwencji  kryzysowej  mającej  przywrócić  równowagę  psychiczną,
umiejętności  radzenia  sobie  w  sytuacjach  trudnych,  każdorazowo  
na  zgłoszenie  osób  trzecich  (urzędu,  mieszkańca,  szkoły  itp.),  udzielane  bez  względu  
na dochód,

 współpracy z instytucjami, jednostkami z terenu gminy (szkoły, Policja, Ośrodek Zdrowia),

 współpracy w zakresie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie (Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie  w Bełchatowie,  Bełchatowskie Centrum Pomocy Bliźniemu w Bełchatowie,  Sąd
Rejonowy, Policja).
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POTRZEBY W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ 

Najczęstszym  powodem  przyznania  pomocy  w  gminie  Kluki  jest  ubóstwo,   bezrobocie,
niepełnosprawność  oraz  bezradność  w  sprawach  opiekuńczo-wychowawczych      
i prowadzeniu gospodarstwa domowego. 

Osoby  bezrobotne,  nie  mające  możliwości  zarobkowania,  posiadające  dzieci,  zwracają  się  
o  pomoc  do  ośrodka,  ponieważ  same  nie  są  w  stanie  zapewnić  swojej  rodzinie  podstawowych
warunków  umożliwiających  samodzielne  zaspokojenie  podstawowych  potrzeb  życiowych.
Przeciwdziałając zjawisku bezrobocia należy wprowadzić prace społeczno- użyteczne, systematycznie
motywować klientów do podjęcia zatrudnienia oraz utrzymywania stałego kontaktu z Powiatowym
Urzędem Pracy w Bełchatowie.

W przypadku powzięcia informacji o rodzinie przeżywającej  trudności w wypełnianiu funkcji
opiekuńczo-wychowawczych, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej  zleca przeprowadzenie w tej
rodzinie  rodzinnego wywiadu środowiskowego.  Jeżeli  rodzinny wywiad środowiskowy potwierdzi
występowanie  trudności  w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo-wychowawczych  przez  rodzinę,
kierownik  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  przekazuje  kwestionariusz  wywiadu  asystentowi  rodziny,
który podejmuje pracę z tą rodziną. Powierzając asystentowi rodziny pracę z daną rodziną, uwzględnia
się  przede  wszystkim  zakres  pomocy,  jaka  powinna  być  udzielona  rodzinie.  Asystent  rodziny
prowadzi pracę z rodziną za jej zgodą i z jej aktywnym udziałem, motywując rodzinę do aktywnego
współdziałania  w  realizacji  planu  pracy  z  rodziną.  Praca  z  rodziną  jest  prowadzona  także  
w przypadku czasowego umieszczenia dziecka poza rodziną.

REALIZACJA  ZADAŃ  Z  ZAKRESU  ŚWIADCZEŃ  RODZINNYCH  IFUNDUSZU
ALIMENTACYJNEGO

Rozdział  85502 –  świadczenia  rodzinne,  świadczenia  z  funduszu alimentacyjnego oraz  składki  
na ubezpieczenie emerytalne I rentowe z ubezpieczenia społecznego – wydatkowano   980 138,79 zł.  

Zgodnie z  ustawą o świadczeniach rodzinnych z dnia  28  listopada 2003 r.  Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Klukach realizuje zadania z zakresu świadczeń rodzinnych, które obejmują : 

• zasiłek rodzinny wraz z dodatkami
• świadczenia opiekuńcze (zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy, świadczenie

pielęgnacyjne),
• jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka (tzw. ”becikowe”), 

• świadczenie z funduszu alimentacyjnego,

• jednorazowe “Za życiem”.
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Do  tych  świadczeń  uprawnione  są  rodziny,  których  dochód  nie  przekracza  kryterium
dochodowego ustalonego w cytowanej wyżej ustawie: 

1) dochód  rodziny  w  przeliczeniu  na  jedną  osobę  lub  dochód  osoby  uczącej  się  nie  przekracza
674,00 zł netto miesięcznie;

2) próg dochodowy jest podniesiony do kwoty 764,00 zł netto w przypadku, gdy członkiem rodziny
jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym
albo znacznym stopniu niepełnosprawności;

3) próg dochodowy do specjalnego zasiłku opiekuńczego – 764,00 zł na osobę;

4) próg  dochodowy  do  jednorazowej  zapomogi  z  tytułu  urodzenia  dziecka  –  1.922,00  zł netto  
na osobę. 

Zasiłek  rodzinny  ma  charakter  powszechnego  świadczenia  skierowanego  do  wszystkich  rodzin,
których dochód nie przekracza w/w kryterium. Wysokość miesięcznego zasiłku rodzinnego w roku
2020, to kwoty: 

•   95,00 zł na dziecko do 5 r. ż.      

• 124,00 zł na dziecko do 18 r. ż.   

• 135,00 zł na dziecko powyżej 18 r. ż. do 24 r. ż. 

Świadczenia społeczne  

1. zasiłki rodzinne -         197 623,97 zł.                              

 zasiłek rodzinny na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia -                  32 958,74 zł.

 zasiłek rodzinny na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia -
            140 352,66 zł.

 zasiłek rodzinny na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do  ukończenia  21 roku życia - 
               24 312,57 zł.

 dodatek do zasiłku z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 
wychowawczego  -           15 101,14 zł.                      

 dodatek do zasiłku z tytułu urodzenia dziecka  -                       6 000,00 zł.     

 dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka -               19 729,83 zł.   

 dodatek do zasiłku z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego - 
         9 718,28 zł.                                                

 dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego -                  10 270,36 zł.               

 dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania - 
                26 627,10 zł.

 dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej -                    24 930,82 zł.

 jednorazowe zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka -            29 000,00 zł.               

 świadczenie rodzicielskie -                   88 506,20 zł.   
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 zasiłki pielęgnacyjne -               203 398,48 zł.

 świadczenia pielęgnacyjne -              178 846,00 zł.

 specjalny zasiłek opiekuńczy -            42 160,00 zł.

 jednorazowe „Za życiem” -                        4 000,00 zł.

 świadczenie z funduszu alimentacyjnego -                56 350,00 zł.

                                                                                                                                                       

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego

 Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia przez nią 18
roku życia, a w przypadku gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej  do ukończenia przez nią  25 roku
życia oraz bezterminowo dla osoby posiadającej orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności.

  Świadczenie  z  funduszu  alimentacyjnego  przysługuje,  gdy   dochód  w  przeliczeniu  
na osobę  w rodzinie nie przekracza kwoty 800,00 zł.

W  roku  2020  na  świadczenia  z  funduszu  alimentacyjnego  wydatkowano  56  350,00  zł
(164 świadczeń, 11 osób).

PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOŚCIOWA 2014 – 2020

W roku 2020 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klukach kontynuował realizację zadania w
formie  pomocy  żywnościowej  dla  mieszkańców Gminy Kluki  w ramach Programu Operacyjnego
Pomoc  Żywnościowa  2014  –  2020  Europejskiego  Funduszu  Pomocy  Najbardziej  Potrzebującym
realizowanego w Podprogramie 2019.

Celem  Programu  Operacyjnego  Pomoc  Żywnościowa  2014  –  2020  jest  dotarcie  z  pomocą
żywnościową do osób i rodzin najbardziej potrzebujących. 

Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Klukach   wydawał  skierowania  i  kwalifikował  osoby
do przyznania pomocy w postaci paczek żywnościowych na podstawie przedstawionych oświadczeń o
dochodach.  Każda  z  osób  otrzymujących  paczki  żywnościowe,  otrzymała  w  nich  produkty
następującego typu: buraczki wiórki, cukier biały, fasola biała, filet z makreli w oleju, gołąbki w sosie
pomidorowym, groszek z marchewką, herbatniki maślane, kasza gryczana, koncentrat pomidorowy,
makaron  jajeczny,  makaron  kukurydziany  bezglutenowy,  mleko  UHT,  olej  rzepakowy,  pasztet
wieprzowy, powidła śliwkowe, ryż  biały, ser podpuszczkowy dojrzewający, sok jabłkowy, szynka
drobiowa.

W  roku  2020   GOPS w Klukach  wydał  ponad  21  650,60  tony  żywności.  Z  tej  formy  pomocy
skorzystało 390 osób.
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XIII. Kultura

Gminny Ośrodek Kultury w Klukach jest samorządową instytucją kultury działającą na zasadach
przewidzianych ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Zadania GOK określa
Statut. Terenem działania GOK jest Gmina Kluki. Placówka działa w oparciu o dotację z budżetu
gminy Kluki oraz środków pozyskiwanych z zewnątrz tj. realizowanych projektów, wpłat uczestników
zajęć, darowizn, wynajmów itp.

Placówka prowadzi swoją działalność przy uwzględnieniu możliwości finansowych, lokalowych,
kadrowych  i  stanu  wyposażenia.  Działalność  ośrodka  zmierza  głównie  w  kierunku  edukacji
artystycznej,  przygotowania do aktywnego uczestnictwa w kulturze,  kształcenia i rozwijania pasji,
zainteresowań,  organizacji  czasu  wolnego,  dostarczania  rozrywki,  ale  i  szeroko  pojętej  integracji
mieszkańców gminy Kluki. Na czele GOK stoi dyrektor, który zarządza całokształtem działalności  
i jest za nią odpowiedzialny.

Na stałe zatrudnionych było 5 osób, w tym dyrektor w pełnym wymiarze czasu pracy, główna
księgowa  w wymiarze  1/5  etatu  oraz  3  pracowników,   w  wymiarze  ½  i  ¾  etatu,  tj.  pracownik
gospodarczy, 2 animatorów kultury. Do dnia 31 lipca 2020 r. jedna osoba odbywała w GOK-u staż
w ramach  projektu  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Bełchatowie.  Dodatkowo  na  umowę-zlecenie
zatrudnieni  byli  instruktorzy  prowadzący  zajęcia  muzyczne  i  teatralne.  Z  uwagi  na  epidemię
koronawirusa  zajęcia  prowadzone przez  instruktorów zostały  zrealizowane w niewielkim stopniu.
Wszystkie działania i inicjatywy GOK przejęli na siebie pracownicy zatrudnienie na umowę o pracę.

Gminny Ośrodek Kultury w Klukach jest otwarty pięć dni w tygodniu, a także w weekendy –
przy okazji organizowanych imprez okolicznościowych. W GOK-u organizowane były zajęcia stałe,
prowadzone regularnie,  a  także wydarzenia  okolicznościowe,  które odbywały się  poza ustalonymi
godzinami zajęć stałych. Nowym wyzwaniem było prowadzenie warsztatów w formie online.

Dyrektor jako osoba zarządzająca w zakresie swojej odpowiedzialności ma za zadanie właściwe
zabezpieczenie  organizacyjne  placówki,  w  związku  z  tym  uporządkowane  zostały  dokumenty
znajdujące się w składnicy akt w GOK-u oraz  wprowadzone zostały dalsze zarządzenia dyrektora
wraz z dokumentami regulującymi prawidłowe funkcjonowanie GOK u tj.:

 ZARZĄDZENIE NR  1/2020  DYREKTORA   GMINNEGO OŚRODKA KULTURY  
W KLUKACH  z dnia  10 stycznia 2020 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu
Kontroli Zarządczej  i Polityki Zarządzania Ryzykiem w Gminnym Ośrodku Kultury  
w Klukach.

 ZARZĄDZENIE NR 2/2020 Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Klukach z dnia
20.01.2020 r. w sprawie wprowadzenia Planu działalności Gminnego Ośrodka Kultury 
w Klukach na rok 2020 wraz z oszacowaniem ryzyk dla celów wykazanych w tym planie.

 ZARZĄDZENIE  nr  3/2020  DYREKTORA  GMINNEGO  OŚRODKA  KULTURY  
W KLUKACH z dnia 10 lutego  2020 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu organizacji
Urodzinowych Czwartków.

 ZARZĄDZENIE  nr  4/2020  DYREKTORA  GMINNEGO  OŚRODKA  KULTURY  
W KLUKACH z dnia 25 maja 2020 r. w sprawie częściowego wznowienia działalności oraz
wprowadzenia  procedury  funkcjonowania  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Klukach  
w warunkach zagrożenia epidemicznego.

 ZARZĄDZENIE  nr  5/2020  DYREKTORA  GMINNEGO  OŚRODKA  KULTURY  
W KLUKACH z dnia 3 sierpnia  2020 r. w sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy dla
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pracowników Gminnego Ośrodka Kultury w Klukach w zamian za  dzień świąteczny
przypadający 15 sierpnia 2020 r.

 ZARZĄDZENIE  nr  6/2020  DYREKTORA  GMINNEGO  OŚRODKA  KULTURY  
W KLUKACH z dnia 3 sierpnia 2020 r. w sprawie udzielenia upoważnienia pracownikowi
Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Klukach  do zastępstwa  Dyrektora  Gminnego  Ośrodka
Kultury 

 w Klukach.

 ZARZĄDZENIE  nr  7/2020  DYREKTORA  GMINNEGO  OŚRODKA  KULTURY  
W KLUKACH z dnia 7 grudnia  2020 r.  w sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy dla
pracowników  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w Klukach  w  zamian  za  dzień  świąteczny
przypadający 26 grudnia 2020 r.

Kolejnym ważnym działaniem była poprawa estetyki pomieszczeń GOK-u. Odświeżone zostały
dwa  pomieszczenia  tj.  pomalowano  ściany,  meble  i  drzwi  wewnętrzne,  odnowiono  dekoracje.
Niezwykle istotne dla prawidłowego funkcjonowania instytucji przeprowadzono niezbędne przeglądy
budowlane,  instalacyjne  oraz  szkolenia  z  zakresu  Bezpieczeństwa  i  Higieny  Pracy.  Dyrektor
uczestniczył w webinarium „Od pomysłu do projektu. Jak zaplanować działania w projekcie z zakresu
edukacji kulturalnej, natomiast 1 pracownik ukończył szkolenie dla kierowników wycieczek.

Z powodzeniem funkcjonuje utworzona strona internetowa GOK (https://kluki.naszgok.pl/), która
jest rzetelnym źródłem podejmowanych przez GOK działań oraz promocją ośrodka jak i Gminy Kluki.

Do podstawowych zadań Gminnego Ośrodka Kultury należy:

1. Organizowanie różnorodnych form edukacji artystycznej, kulturalnej, społecznej i naukowej
kierowanej do odbiorców wszystkich grup wiekowych.

2. Popularyzowanie i promowanie twórczości artystycznej z różnych dziedzin sztuki.

3. Gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury.

4. Kształtowanie  wzorów  aktywnego  uczestnictwa  w  kulturze  oraz  podejmowanie  działań
integracyjnych w sferze kultury.

5. Rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych, przygotowywanie  
do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych.

Powyższe  zadania  GOK  realizuje  poprzez  organizowanie  różnorodnych  form  aktywności
kulturalnej,  imprez  i  wydarzeń  kulturalnych.  Nasze  propozycje  kierujemy  do  szerokiego
i różnorodnego kręgu odbiorców. Z uwagi na zagrożenie epidemiologiczne i ograniczenie działalności
instytucji kultury większość propozycji kierowana jest w formie online.

ZAJĘCIA STAŁE:

6. MALI  KUCHARZE-  Zajęcia  odbywały  się  w  każdą  środę  i  cieszyły  się  ogromnym
zainteresowaniem dzieci.  Uczestnicy poznawali  tajemnice kulinarne oraz zasady zdrowego
żywienia,  bezpiecznego  posługiwania  się  sprzętem  kuchennym  oraz  zasady  savoir-vivre.
Regularnie na zajęcia uczęszczało ok 20 osób
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7. ZAJĘCIA  ARTYSTYCZNE-  odbywały  się  we  wtorki.  Celem  zajęć  było  rozwijanie
twórczej  inicjatywy  dziecka,  pomysłowości  oraz  poznanie  różnych  technik  plastycznych.
Jednocześnie  celowa  organizacja  zajęć  w tym samym czasie  kiedy  odbywał  się  aerobic,
umożliwiała  udział  mam w zajęciach,  ponieważ  ich  dzieci  miały  zorganizowaną  opiekę.
Regularnie na zajęcia uczęszczało 10 osób.

8. WARSZTATY  ŚWIĄTECZNE-  w  każdy  czwartek  zostały  zorganizowane  zajęcia
plastyczno-techniczne, na których uczestniczy przygotowywali ozdoby świąteczne, poznawali
ciekawe techniki i sposoby ich wykonania. Regularnie na zajęcia uczęszczało 10 osób.

9. AEROBIC  I  ZDROWY  KRĘGOSŁUP- Zajęcia  odbywały  się  w  każdy  wtorek,
przeznaczone były dla osób dorosłych.  
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10. ZAJĘCIA  MUZYCZNE-  W  każdą  sobotę  planowana  była  nauka  śpiewu  oraz  zajęcia
zespołu muzycznego “Biedroneczki”, które prowadził instruktor muzyki. Zajęcia prowadzone
były w wymiarze 3 godzin tygodniowo.

11. ZAJĘCIA  TEATRALNE-  W  każdy  piątek  planowane  były  zajęcia  teatralne,  które
prowadził instruktor (studentka produkcji teatralnej). Zajęcia prowadzone były w wymiarze 2
godzin tygodniowo.

12. BEZPŁATNY KURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO – udało się zorganizować 12 osobową
grupę uczestników zajęć, niestety wszystkie zajęcia (również muzyczne i teatralne) zostały
zawieszone od października z uwagi na pandemię koronawirusa.

13. KOŁO  GOSPODYŃ  WIEJSKICH- W  każdy  poniedziałek  w  GOK-u  odbywały  
się  spotkania  Koła  Gospodyń  Wiejskich.  Panie  rozwijały  swoje  zdolności  poprzez
wykonywanie  prac  rękodzielniczych  oraz  prowadzenie  warsztatów  kulinarnych.  
Z zaangażowaniem uczestniczyły w wydarzeniach organizowanych przez p. Wójt i GOK.
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Niestety  zajęcia  stacjonarne  odbywały  się  tylko  do  czasu  wprowadzenia  obostrzeń,  ograniczenia
i zamknięcia działalności instytucji kultury.

WYDARZENIA, UROCZYSTOŚCI ORGANIZOWANE W 2020 r.:

 12  stycznia  2020 roku  odbył  się  28.   Finał  Wielkiej  Orkiestry  Świątecznej  Pomocy-
zebrana kwota to 7 494,85 zł.

 Ferie  zimowe  20-24  stycznia  2020  r.   W  ramach  zajęć  odbył  się  wyjazd  do  Figloraju
w Bełchatowie, do kina Helios, do Cosmoparku w Postękalicach, na kręgielnie do Solparku
w Kleszczowie oraz warsztaty kulinarne i wspólne gry i zabawy.

 20 lutego w GOK-u odbył  się  "Festiwal  Pączka"  oraz  konkurs na  najsmaczniejszego
i najbardziej oryginalnego pączka. W konkursie mogła wziąć udział każda chętna osoba lub
grupa osób. Na laureatów konkursu czekały bardzo atrakcyjne nagrody ufundowane przez
Wójta Gminy Kluki, Prezesa firmy Hanmar, Prezesa firmy Skalar oraz Gminną Bibliotekę
Publiczną w Klukach.
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 W dniu  4 lutego 2020 r. Gminny Ośrodek Kultury w Klukach wraz z Gminną Biblioteką
Publiczną  w  Klukach  przygotował dla  babć  i  dziadków  koncert  z  okazji  ich  święta.  
Na scenie wystąpiły młodsi i starsi uczestnicy zajęć, które odbywają się w GOK'u, zespół
wokalny "Biedroneczki" oraz Kacper Motyl - absolwent Szkoły Muzycznej w Bełchatowie,
który zagrał na akordeonie i zachęcił wszystkich do wspólnego śpiewania. Wydarzenie wsparł
sponsor Cukiernia Z.P.C "Trojanka" S.C

 Uczestniczyliśmy  w  trzeciej  edycji  projektu  Łódzkiego  Domu  Kultury  „Lokomotywą
po wiedzę”, którego  partnerami  są  Politechnika  Łódzka  i  Akademia  Sztuk  Pięknych
im. Władysława Strzemińskiego. Realizacja projektu rozpoczęła się w marcu, niestety jego
realizacja  została  przerwana  z  uwagi  na  pandemię.  Projekt  kontynuowany  miał  być
w II półroczu  2020  roku  niestety  nie  nastąpiła  jego  kontynuacja.  Projekt  zakładał  udział
w 4 typach  warsztatów  oraz  wizytę  w  Centralnym  Muzeum  Włókiennictwa  w  Łodzi
tj. warsztaty: 

1. Z PROJEKTOWANIA UBIORÓW Z SUROWCÓW ODZYSKANYCH. 

2.  Z PRAKTYCZNEGO  WYKONYWANIA  UBIORÓW  Z  SUROWCÓW
ODZYSKANYCH. 

3.  Z TWORZENIA MODOWYCH AKCESORIÓW EKOLOGICZNYCH. 

4. PRELEKCJA  O  IDEI  ZRÓWNOWAŻONEGO  ZARZĄDZANIA  ZASOBAMI
ŚRODOWISKA.
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  Zwieńczeniem warsztatów miały być przygotowane przez uczestników eko-stroje, oraz pokaz
mody ekologicznej. Wzięliśmy już udział w pierwszych warsztatach na Politechnice Łódzkiej.
Uczestnicy  tworzyli  ubiory  z  pozyskanej  odzieży  używanej,  fragmentów  tkanin,  filcu,
pasmanterii i dodatków krawieckich oraz z "rzeczy do wyrzucenia". Dowiedzieli się również,
jak powstają różne materiały i tkaniny oraz obejrzeli wystawę przygotowaną przez studentów
Politechniki.  Kolejnym  punktem  było  zwiedzanie  Centralnego  Muzeum  Włókiennictwa
w Łodzi.  Bardzo  interesujący  projekt,  z  niecierpliwością  czekamy  na  jego  kontynuację.  
W  ramach  realizowanego  projektu  współfinansowanego  przez  Lokalną  Grupę
Działania „Kraina  Wielkiego  Łuku  Warty” poddziałanie  19.2  „Wsparcie  na  wdrażanie
operacji  w  ramach  strategii  rozwoju  lokalnego  kierowanego  przez  społeczność”  Gminny
Ośrodek Kultury we współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich w Klukach przygotował filmy
prezentujące  warsztaty  kulinarne.  W  czasie  realizacji  projektu  przygotowaliśmy  cykl
6 warsztatów kulinarnych wraz z działaniami promocyjno-kulturalnymi w ramach realizacji
projektu pn. „Wsparcie inicjatyw Koła Gospodyń Wiejskich w Klukach” tj.: Babcia Daniela
z wnuczkami, Mama Monika z dziećmi, Mufinki Kacpra i mamy, Zosia z mamą, Warsztaty
kulinarne V i Warsztaty kulinarne  VI  KGW. Pierwotnie miały to  być warsztaty  kulinarne
prowadzone stacjonarnie w Gminnym Ośrodku Kultury w Klukach, jednak świat  ogarnęły
pandemia i kwarantanna, więc Koło Gospodyń Wiejskich w Klukach przeniosło się do sieci.
Z uwagi  na  pandemię  wszystkie  działania  prowadzone  były  za pośrednictwem  strony
internetowej  oraz  portali  społecznościowych.  W  ramach  projektu  zakupiono:  zmywarko
wyparzarkę,  sprzęt  nagłaśniający  Blaupunkt,  namiot  gastronomiczny,  zestawy  biesiadne
(1xstół , 2x ławki)- szt. 10, termosy stołowe 2l z przyciskiem- szt. 20, termos transportowy 
z pokrywą GN1/1 (15 cm) - szt. 4, frytkownice dwukomorową, grill gazowy.

 Przygotowana  została  okolicznościowa  strona  poświęcona  100.    rocznicy  urodzin   JANA  
PAWŁA     II  
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 W  czerwcu  odbył  się  konkurs  na  stanowisko  dyrektora  Gminnego  Ośrodka  Kultury
w Klukach. W wyniku postępowania  konkursowego dyrektorem została dotychczas pełniąca
obowiązki dyrektora mgr Marzanna Socha.

 SPOTKANIA Z KULTURĄ – wychodząc naprzeciw sytuacji epidemiologicznej od czerwca
przygotowaliśmy  i  publikowaliśmy  cykl  warsztatów  kulinarnych,  zajęć  kreatywnych  czy
eksperymentów prowadzonych online poprzez stronę internetową i portal społecznościowy.
Zamieszczane filmy i prezentacje są efektem pracy animatorów GOK-u.

 Korzystając z możliwości wznowienia działalności w okresie wakacyjnym, GOK przygotował
dla dzieci zamieszkałych na terenie gminy Kluki liczne atrakcje i zorganizowane zostały:

- Wyjazdowe wtorki: wycieczka do Eksperymentarium, Malutkie Resort

- Roztańczone Czwartki: cykl zajęć tanecznych

- W dniach 17-21 sierpnia  zajęcia wakacyjne  w tym: wyjazd do ZOO do Łodzi,  do kina Helios
w Bełchatowie, plener malarski na Grobli, wycieczka do szkółki leśnej Borowina,

 W październiku zrealizowany został  program profilaktyczny dla członków Koła Gospodyń
Wiejskich w Klukach „Pełni życia i Mądrości”.

 Przeprowadzona została druga edycja konkursu plastycznego  POLSKA NIEPODLEGŁA.
Konkurs zorganizował Gminny Ośrodek Kultury w Klukach i Gminna Biblioteka Publiczna 
w  Klukach.  Celem  konkursu  było  kształtowanie  patriotyzmu  w  nawiązaniu  do  tradycji
niepodległościowych  narodu  polskiego,  pogłębianie  uczuć  patriotycznych,  poczucia
tożsamości narodowej i lokalnej oraz możliwość rozwijania i doskonalenia swojego talentu.
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 Przeprowadziliśmy konkursy świąteczne o zasięgu ogólnopolskim. „Choinko piękna jak las,
choinko  zostań  wśród  nas” to  konkurs  na  najpiękniej  wykonaną  kolędę,  pastorałkę  
lub  piosenkę  świąteczną.  Kolejne  to  konkurs  plastyczny  na  najpiękniejszą  kartkę
bożonarodzeniową  i  najpiękniejszy  stroik  bożonarodzeniowy  „Magia  Świąt  Bożego
Narodzenia”. Konkursy cieszyły się ogromnym zainteresowaniem a inicjatywę wsparła firma
HANMAR, która przekazała liczne nagrody rzeczowe.

 Wsparcie dla KGW w przygotowaniu świątecznych potraw.

 „Świąteczne  warsztaty  u  Ciebie”- przeprowadzony  został  cykl  warsztatów
bożonarodzeniowych  online,   w  czasie  których  pracownicy  instruowali  jak  wykonać
„Papierową gwiazdę”, „Świąteczną świecę” oraz „Śniegową kulę”.

  W dniu 18 grudnia przygotowany został przez pracowników GOK  Kiermasz Świąteczny.
Przed budynkiem wręczane były przechodniom prezenty świąteczne, całość dopełniła emisja
kolęd i pastorałek w wykonaniu laureatów konkursu muzycznego.

Większość  z  opisanych  wyżej  wydarzeń  zorganizowano  we  współpracy  i  wsparciu  Pani  Wójt,
Gminnej Biblioteki Publicznej w     Klukach oraz dzięki szczególnemu zaangażowaniu Koła Gospodyń  
Wiejskich w     Klukach.  
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POZYSKANE ŚRODKI:

1. Wspólnie  z  Kołem  Gospodyń  Wiejskich  w Klukach  dyrektor  GOK-u  pozyskał  środki
na organizację  Gminnych  Dożynek  w 2020  roku  pod  nazwą  „Festiwal  Chleba  i  Miodu”
w kwocie  39  724,00  zł.  Z  uwagi  na  brak  możliwości  zorganizowania  imprezy  Festiwal
przeniesiony został na czerwiec 2021 roku.

2. Zrealizowany został projekt na doposażenie Koła Gospodyń Wiejskich w Klukach pozyskano
kwotę  20  554,00  zł.  W  ramach  projektu  zakupiono:  zmywarko  wyparzarkę,  sprzęt
nagłaśniający Blaupunkt, namiot gastronomiczny, zestawy biesiadne (1 x stół, 2 x ławki)- szt.
10, termosy stołowe 2l z przyciskiem- szt. 20, termos transportowy z pokrywą GN1/1 (15 cm)
- szt. 4, frytkownice dwukomorową, grill gazowy.

3. Pozyskano środki w kwocie 1.000 zł na realizację programu profilaktycznego „Pełni życia
i mądrości”.

4. Pozostałe pozyskane środki pochodzą od darczyńców, wynajmujących i uczestników zajęć-
kwota wynosi 7 757,39 zł.

Wnioski do dalszej pracy:

 zatrudnienie  instruktorów-specjalistów  prowadzących  ciekawe  i  różnorodne  zajęcia
artystyczne np. teatralne, taneczne, wokalne.

 otwartość na pojawiające się nowe pomysły od osób indywidualnych i grup społecznych.

 systematyczna  weryfikacja  dokumentacji  i  procedur  funkcjonowania  GOK  pod  względem
zgodności z obowiązującym prawem,

 pozyskiwanie środków zewnętrznych na organizację działań i projektów realizowanych przez
Gminny Ośrodek Kultury w Klukach.

Szanowni Państwo,
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Pomyślność Mieszkańców i dobra przyszłość gminy Kluki zależy w dużej  mierze od wytrwałych,

niekiedy  żmudnych  działań  władz  publicznych.  Jednak  działanie  wspólne  i  zgodne  daje  owoc

najlepszy.  Bogata  tradycja  gminy Kluki  splata  się  z  doświadczeniem reaktywowanej  31 lat  temu

samorządności  w  Polsce.  Gmina,  jako  podstawowa  jednostka  samorządu  terytorialnego,  swój

źródłosłów znajduje w pojęciu „społeczność”. Dlatego do zakresu działania gminy należą wszystkie

sprawy  publiczne  o znaczeniu  lokalnym.  Ma to  znaczenie fundamentalne  dla  rozumienia  potrzeb

Mieszkańców i ich skutecznego realizowania.

Wspólnota gminy, także gminy Kluki oparta jest na obecności w jej organizmie Mieszkańców

i instytucji, ale też na uczestnictwie i wspólnym zaangażowaniu w jej żywotnych procesach. Dlatego

jednoczymy nasze siły i razem budujemy przyszłość gminy Kluki i  pomyślność jej Mieszkańców.

Jako  samorządowcy,  mamy zaszczyt  wypełniać  mandat  publicznego  zaufania  Wyborców,  którym

jesteśmy  winni  odpłacać  lojalnością  zobowiązań  złożonych  w  kampaniach  przedwyborczych.

Wszyscy chcemy dobra Mieszkańców naszej gminy i pomyślnego rozwoju gminy Kluki. Samorząd

Terytorialny  jest  nie  tylko  trwałym  elementem  lokalnej  demokracji,  ale  najlepszym  sposobem  

na wyrażanie i realizowanie potrzeb wspólnot lokalnych.

Obecna  VIII  kadencja  samorządu,  w  której  mamy zaszczyt  wypełniać  publiczny  mandat

Wójta gminy Kluki, trwale wpisuje się w historię naszej gminy, jako realizacja woli Mieszkańców,

który obdarzyli mnie zaufaniem, jako dowód misji i troski o ludzi i ziemię gminy Kluki.

Choć jesteśmy gminą niedużą, choć na tle innych gmin dysponujemy skromnym budżetem, 

to  cieszymy się  piękną  przyrodą,  zdrowymi  warunkami  życia  i  ciągłym  wzrostem jakości  życia

społecznego. Jesteśmy dumni z każdego sukcesu wspólnoty i zasmuceni, kiedy jeden z nas ponosi

porażkę. Taka postawa stanowi fundament jedności i pozwala z odwagą patrzeć w przyszłość. Razem

pokonamy wszelkie przeciwności.

Przedstawiam  Państwu  trzeci  już  Raport  o  Stanie  Gminy  Kluki.  Dokument,  

w  zgodzie  z  wymogami  ustawy,  oparty  jest  na  prezentacji  faktów,  które  charakteryzują  procesy

zachodzące w naszej gminie w roku 2020. Ogólne wnioski należą do Czytelnika, jednak już pobieżna

analiza porównawcza pozwala na stwierdzenie, że widoczny jest postęp.

Raport jest formą bilansu sukcesów i niedomagań. Twórcze działanie uwzględnia dobre i słabe

strony mechanizmu społecznego gminy Kluki, pozwala z dumą wznieść się ponad małość i zawiść

przeciwności i z pokorą patrzeć na sukcesy. „Raport o Stanie Gminy Kluki w roku 2020” jest rzetelną

podstawą do uporządkowania i strategicznej analizy informacji, aby wskazać jasny kierunek rozwój

gminy Kluki i eliminować zagrożenia.

  Renata Kaczmarkiewicz

            WÓJT GMINY KLUKI
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